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Praznujemo 20. rojstni dan
S tem kuponom si pridobite 10 % popusta na hrano pri plačilu 
z gotovino in sodelujete pri nagradnem žrebanju za 200 evrov, 
ki jih lahko unovčite pri nas za plačilo skupinske pogostitve nad 
40 oseb v letu 2014.

IME in PRIIMEK: 

NASLOV: 

V žrebanju 2. decembra 2013 ob 12. uri bodo upoštevani 
samo kuponi, osebno oddani v restavraciji Center.

PRAZNUJTE Z NAMI!

Alpska 56, 4248 Lesce, T: 04/531 80 76 
info@restavracija-center.com  www.restavracija-center.com

MIHA GLUŠČIČ S.P., ALPSKA CESTA 58, LESCE

Marjana Ahačič

Linhartov trg je predzadnji 
konec tedna v aprilu pokal 
po šivih, saj je bil tako v so-
boto kot v nedeljo ves dan 
do zadnjega kotička napol-
njen z radovednimi ljubitelji 
čokoladnih doživetij. »Dej-
stvo je, da je čokolada ma-
gnet za obiskovalce. To se je 
potrdilo že lani in tudi letos 
je bilo tako,« je bila po kon-
cu prireditve zadovoljna di-
rektorica Turizma Radovlji-
ca Nataša Mikelj. »Seveda 
smo po odličnem obisku 
lanskega prvega Festivala 
čokolade pričakovali, da bo 
obiskovalcev letos še več, a 
ogromna množica, ki se je 
tako v soboto kot v nedeljo 
zgrinjala na Linhartov, trg, 
je presenetila celo nas, ki 
smo prireditev organizirali 
in napovedovali dober 
obisk.«
Ocenjujejo, da je bilo vseh 
obiskovalcev okoli dvajset ti-
soč. Organizatorji so prodali 
več kot štirideset tisoč kupo-
nov za degustacije; ker je 
bilo povpraševanje izjemno 
veliko, so za dodatnih deset 

tisoč degustacij razstavljavci 
sprejemali tudi gotovino. »V 
soboto dopoldne je bil na 
Lihnartovem trgu še prije-
ten vrvež, nato je iz ure v 
uro prihajalo več ljudi, ki so 
si z zanimanjem ogledovali, 

kaj je pripravilo 22 ponudni-
kov in čokoladnic, ter v glav-
nem z navdušenjem spre-
mljali dodatni program, ki 
smo ga pripravili v sklopu 
prireditve,« opisuje Miklje-
va.

Nad  Festivalom je navdu-
šen tudi župan Ciril Globoč-
nik. »Že prvo leto je v Radov-
ljico privabil množico obi-
skovalcev, letos pa še enkrat 
toliko. Za Radovljico to po-
meni, da so pravilno zastav-
ljene usmeritve Turizma 
Radovljica za destinacijo 
sladkih presenečenj, česar v 
Sloveniji še ne ponuja nihče 
drug. Odlično organiziran 
festival izvrstno promovira 
Radovljico. Ne le v Sloveniji, 
temveč tudi prek meja, saj 
so bili letos med obiskovalci 
tudi tujci. Ker je umeščen v 
april, prispeva tudi k podalj-
šanju turistične sezone v ob-
čini.«
Kot je povedala Nataša Mi-
kelj, so bili s prireditvijo za-
dovoljni tudi razstavljavci. 
»Številni od njih so si že v 
nedeljo rezervirali mesto za 
prihodnje leto, tako da so oči-
tno prireditev vzeli za svojo. 
Čeprav takšen festival pome-
ni izjemno velik organizacij-
ski zalogaj, se tako vsi veseli-
mo Festivala čokolade 2014."
Fotoreportažo z drugega Fe-
stivala čokolade si lahko pre-
berete na zadnji strani.

Množičen obisk   
Festivala čokolade
Festival čokolade, ki ga je konec aprila že drugo leto zapored organiziral Turizem Radovljica, je letos v 
Linhartovo mesto privabil še enkrat več obiskovalcev kot lani. Po ocenah organizatorjev naj bi se v 
dveh festivalskih dneh v Radovljici s čkolado sladkalo kar okoli dvajset tisoč ljudi.

Okoli dvajset tisoč navdušencev nad sladkimi dobrotami 
se je letos udeležilo 2. Festivala čokolade v Radovljici. 

Angležinja Adele Gray že 
šest let živi v Radovljici. Od 
letošnjega januarja o svo-
jem življenju pri nas piše 
spletni dnevnik. 
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ZANIMIVOSTI

Prišla, ne da bi koga 
poznala

V soboto, 13. aprila, je v naši 
občini potekala čistilna akci-
ja, ki je stekla tudi letos v 
sodelovanju lokalnih sku-
pnosti, občine, društev in 
komunalnega podjetja.
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KRAJEVNE NOVICE

Čistili in urejali okolje

Zaradi obnove državne ce-
ste na Lancovem ter mostu 
v Podnartu je promet skozi 
Lipniško dolino v zadnjih 
ted nih zelo oviran.
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KRAJEVNE NOVICE

Konec cestnih težav?

Podjetje Iskra Mehanizmi je 
lani kljub turbulentnim časom 
in novim znakom recesije 
znova raslo. Leto so zaključili 
s 63 milijoni evrov prodaje.
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GOSPODARSTVO

V Lipnici zaključujejo 
veliko investicijo

Občinski svet je v sredo prisluhnil predlogu 
župana Cirila Globočnika in potrdil najem 
trimilijonskega kredita za dograditev 
knjižnice.
Foto: Gorazd Kavčič
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Knjižnico bodo 
dokončali s kreditom
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Marjana Ahačič

Projekt Igriva arhitektura 
predvsem zaradi številnih 
delavnic, organiziranih za 
šolarje in najmlajše, radov-
ljiška javnost dokaj dobro 
pozna. Po nekaj letih uspe-
šnega dela mu je priznanje 
javno izrekla tudi stroka; 
Plečnikova odličja so na-
mreč najvišje stanovsko pri-
znanje, podeljuje pa ga 
Zbornica za arhitekturo RS. 
Članice strokovnega sveta 
Arhitektura in otroci, ki de-
luje prav pri zbornici za ar-
hitekturo in prostor, so Pleč-

nikovo medaljo prejele za 
prispevek k bogatitvi arhi-
tekturne kulture, krajine in 
oblikovanja. Kot je žirija za-
pisala v obrazložitvi, akcija 
predstavlja pionirsko delo 
na področju uveljavljanja 
prostorske kulture v vzgoj-
no-izobraževalnih progra-
mih vrtcev, osnovnih in sre-
dnjih šol, ki ga odlikuje celo-
vit in sistematičen pristop.
Pogovor z arhitektko Barbaro 
Viki Šubic iz Radovljice, eno 
od šestih članic strokovnega 
sveta  Arhitektura in otroci, 
bomo objavili v prihodnji šte-
vilki Deželnih novic.

Barbara Viki Šubic med 
Plečnikovimi nagrajenci

Šubičeva je Plečnikovo medaljo prejela skupaj s 
še petimi članicami strokovnega sveta 
Arhitektura in otroci.

Barbara Viki Šubic (v ospredju desno) / Foto: Gorazd Kavčič

Pesnik, pisatelj in prevajalec se je rodil 14. 
aprila 1913 v Grgarju pri Gorici, zadnja de-
setletja svojega življenja pa je preživel v 
Radovljici, kjer še vedno stoji »Borova 
hiša«. 
Foto: Tina Dokl
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Pred sto leti se je 
rodil Matej Bor



2 Deželne novice, petek, 3. maja 2013

Občinske novice

Boštjan Bogataj

Lipnica – »Dobiček je bil ne-
koliko višji kot leto prej, po 
plačilu davkov je znašal blizu 
1,5 milijona evrov. Pozna se, 
da smo se lotili investicije v 
proizvodnjo mehatronike, ki 
bo odprta do sredine leta in jo 
namenjamo novi generaciji 
radarskega tempomata. Inve-
sticija je visoka pet milijonov 
evrov, kar je za naše podjetje 
ogromno. Je največja investi-
cija v zgodovini, povprečno 
tolikšen znesek namenimo v 
štirih letih,« pojasnjuje direk-
tor Marjan Pogačnik.
Poleg mehatronskega mo-
dula radarskega senzorja za 
regulacijo hitrosti (radarski 
tempomat) so razvili tudi 
mehatronski modul za regu-
lacijo luči, novi so tudi izdel-
ki za osebno nego, s kateri-
mi so na tekmovanju njiho-
vega kupca Philips Innovati-
on Open prišli v veliki finale 
s tremi inovaciji, dve so pa-

tentirali. Poleg tovarne v 
Lip nici in Kamniku uspešno 
deluje tudi podjetje v Bosni, 
ki zaposluje sto sodelavcev. 
Lani se je število zaposlenih 
v Sloveniji povečalo za pri-
bližno petdeset novih sode-
lavcev, število se je lani pov-
zpelo na 530 sodelavcev.
»Proizvodnjo radarskega 
tempomata moramo potroji-
ti, saj naročila še vedno raste-
jo,« o bližnji prihodnosti 
pove Pogačnik, na vprašanje, 
ali ne občutijo recesije v avto-
mobilski industriji, pa odgo-
varja:  »Opažamo zaostrova-
nje razmer, vendar trenutno 
padca naročil pri nas ni. 
Morda zaradi stalno novih 
projektov. Vendar se celotno 
poslovno okolje zaostruje, 
proizvajalci z evropskega 
vzhoda so še nekoliko bolj 
agresivni, pritiski na stroške 
so vedno hujši. Za zdaj to 
uspešno obvladujemo, a se 
bomo, če bo treba, temu mo-
rali prilagoditi.«

V prihodnje se bodo v Iskri 
Mehanizmih še bolj posveti-
li kompetencam zaposlenih. 
Takšen razvoj je nujen za 
rast podjetja in tudi za ohra-
njanje delovnih mest. Letos 
naj bi podjetje pri prodaji 
zraslo za približno pet od-
stotkov. Koliko se bo višji 
promet poznal na dobičku, 
direktor ne želi ugibati: 
»Struktura posla je povsem 
drugačna pri električnih 
aparatih kot pri proizvodnji 
za avtomobilsko industrijo. 
Za nas je zelo pomembno, 
da ohranjamo kondicijo, 
plačujemo grehe za nazaj 
ter izpolnjujemo naročila.« 
Stari grehi gredo na račun 
tajkunskega lastninjenja v 
preteklosti (Pogačnik pou-
darja vlogo Jureta Prebila in 
Marka Smoleta) in nepre-
mičninskih mahinacij nek-
danjih lastnikov. Na račun 
teh zgodb imajo na leto za 
približno milijon evrov ob-
veznosti. 

V Lipnici zaključujejo 
veliko investicijo
Podjetje Iskra Mehanizmi je lani kljub turbulentnim časom in novim znakom recesije znova raslo. 
Leto so zaključili s 63 milijoni evrov prodaje, posledica desetodstotne rasti so štirje novi izdelki, od 
tega dva, ki so ju razvili v Lipnici.

»Vseskozi po malem 
zaposlujemo za nedoločen 
čas, vendar po kapljicah in 
le takrat, ko vemo, da bo 
dela dovolj za nedoločen 
čas,« o zaposlovanju pravi 
Marjan Pogačnik, direktor 
Iskre Mehanizmov iz 
Lipnice. / Foto: Tina Dokl

Jože Košnjek

V začetku aprila sta predse-
dnik Slovenske gospodarske 
zveze iz Celovca Benjamin 
Wakounig in predsednik 
Obrtne zbornice iz Radovljice 
Franc Novak v Celovcu podpi-
sala sporazum o sodelovanju 
obrtnikov in pospeševanju 
čezmejnega sodelovanja. 
Predsednika sta po podpisu 
povedala, da so se o sklenitvi 
sporazuma dogovarjali dobri 
dve leti in da je bil že skrajni 
čas za tak dogovor, saj so med 
1000 člani radovljiške zborni-

ce in člani zveze na Koro-
škem zanesljivo poslovneži, 
ki jih zanima takšno sodelo-
vanje. »Iz svojih izkušenj pri 
vzdrževanju letal, kjer sodelu-
jem tudi z Avstrijci, vem, da 
je to mogoče. Priložnosti se 
ponujajo na področju stori-
tev, lesarstva in drugih dejav-
nosti, kjer imamo Slovenci 
veliko izkušenj in znanja. 
Predvsem moramo biti pogu-
mnejši in samozavestnejši. 
Nekatere je strah, ker ne zna-
jo jezika. Drugi odnehajo ob 
prvem obisku inšpektorja, 
plačajo in odidejo, čeprav bi 

se lahko ob ustrezni pomoči 
temu izognili. Prav pri pre-
magovanju takih težav nam 
bo pomoč Slovenske gospo-
darske zveze še posebej po-
trebna,« je povedal Novak in 
ugotovil, da samo domači trg 
slovenskim obrtnikom ne 
more zagotoviti uspešnega 
poslovanja. Podpis sporazu-
ma in njegovo uresničevanje 
bosta pomemben prispevek k 
gospodarskemu sodelovanju 
sosedov z obeh strani Kara-
vank. Gorenjska in Koroška 
imata pri tem še veliko neiz-
koriščenih priložnosti.

Čezmejno sodelovanje
Sporazum o sodelovanju med Slovensko gospodarsko zvezo Celovec in 
Obrtno zbornico Radovljica je nastajal skoraj dve leti.

Benjamin Wakounig in Franc Novak podpisujeta sporazum o sodelovanju.

Vseslovenski družbeno od-
govoren program NE-ODVI-
SEN.SI je 11. aprila gostoval 
v Radovljici, in sicer v dopol-
danskih urah s programom 
za učence osnovnih šol, zve-
čer pa z družabnim večerom 
Tisti dve besedi, na katerem 
je pred polno dvorano pote-
kal pogovor o aktualnih dru-
žinskih temah. Kot gosta sta 
na večerni prireditvi svoje 
poglede na aktualne družin-
ske teme predstavila Vlasta 
Nussdorfer in Miha Kramli. 
Program NE-ODVISEN.SI 
vključuje nove, sveže inte-
raktivne pristope za otroke, 
mladostnike in odrasle, s ka-
terimi ozavešča posamezne 
ciljne skupine o različnih vr-
stah zasvojenosti, gradi na 
povezovanju in aktivno 
usmerja v športne in druge 
zdrave aktivnosti ter odpira 
tudi vrata medgeneracijskim 
stikom in premisleku o od-
govornem ter usklajenem 
starševstvu. Program NE-
-ODVISEN.SI je doslej po 
Sloveniji pripravil okoli 470 
dogodkov in k sodelovanju 
pritegnil več kot 130 tisoč 
udeležencev. K. K.

Radovljica

Program Ne-odvisen.si 
med šolarji
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Na podlagi 13. in 14. člena Odloka o priznanjih Občine Radovlji-
ca (DN UO, št. 3/00 in 99/08) župan Občine Radovljica objavlja 

RAZPIS ZA PODELITEV PRIZNANJ  
OBČINE RADOVLJICA V LETU 2013

VELIKA PLAKETA
je najvišje priznanje, ki se podeljuje posameznikom, podjetjem, 
organizacijam in skupnostim ter društvom za izjemne uspehe 
na posameznih področjih življenja in dela, s katerimi so po-
membno prispevali k razvoju in ugledu občine, posameznikom 
za življenjsko delo oziroma ob visokih jubilejih. 

PLAKETE OBČINE RADOVLJICA
se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim ter društvom za dolgoletno izredno uspešno delo 
na področju gospodarstva, družbenih in drugih dejavnosti v 
občini, ki je prispevalo k napredku in ugledu občine, za enkra-
tne izjemne dosežke na posameznih področjih življenja in dela 
ter za aktivno udeležbo v humanitarnih akcijah, zlasti pri reševa-
nju življenj ali preprečevanju škode na premoženju.

PLAKETE ANTONA TOMAŽA LINHARTA
se podeljujejo posameznikom, kulturnim skupinam in organiza-
cijam za izredne dosežke pri spodbujanju, organiziranju in šir-
jenju kulturne dejavnosti med prebivalstvom, v organizacijah, v 
občini in v širšem družbenem prostoru, za posebne uspehe pri 
kulturni in umetniški vzgoji mladine, za dolgoletno uspešno in 
ustvarjalno delo na kulturnem in umetniškem področju ter za 
izredne uspehe na področju vzgoje in izobraževanja, dosežene 
z delom v vzgojno izobraževalnih in drugih organizacijah, z or-
ganiziranjem vzgojno izobraževalne dejavnosti, s strokovnimi in 
raziskovalnimi deli in pri oblikovanju učnih sredstev. 

Pečati Občine Radovljica
se podeljujejo fizičnim ali pravnim osebam za večletno uspešno 
delo, napredek in razvoj ter uveljavitev občine na področju po-
litičnega, upravnega dela, mednarodnih odnosov, gospodar-
skih dejavnosti in zavodov. Lahko se podelijo tudi osebam, ki 
niso občani občine Radovljica, in tujcem, če so s svojim deja-
njem ali ravnanjem v širši javnosti ali mednarodno dosegli trajno 
korist za občino Radovljica. 

Medalje Občine Radovljica
se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim za večletno uspešno in vidno delo na področju go-
spodarstva, družbenih in drugih dejavnosti, za izredna posame-
zna družbeno koristna dela ali delovne in druge velike uspehe, 
dosežene v krajšem časovnem obdobju. Lahko se podelijo vi-
dnejšim znanstvenim, kulturnim in drugim javnim delavcem, ki 
obiščejo občino.

O podelitvi plaket odloča Občinski svet Občine Radovljica, o 
drugih priznanjih občine pa župan in Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja. 

Pisno utemeljene predloge za podelitev priznanj občine Rado-
vljica lahko vložijo občani, skupine občanov, stranke, krajevne 
skupnosti, podjetja ter druge organizacije in skupnosti.

Predlogi za podelitev priznanj z življenjepisom posame-
znika in obrazložitvijo morajo biti posredovani najkasneje 
do petka, 24. 5. 2013, na naslov: Občina Radovljica, Go-
renjska cesta 19, 4240 Radovljica, ali e-naslov: obcina.
radovljica@radovljica.si s pripisom "PRIZNANJA OBČINE 
RADOVLJICA 2013".

Številka: 094-1/2013
Datum: 24. 4. 2013
 Ciril Globočnik, l. r. 
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Marjana Ahačič

Radovljica – Radol ca je 
med tremi finalistkami na-
tečaja za destinacijo odlič-
nosti, ki jo v okviru istoi-
menskega evropskega pro-
jekta pri nas že šesto leto 
zapored organizira javna 
agencija SPIRIT. Za naziv 
se je tokrat potegovalo se-
dem destinacij, tema leto-
šnjega izbora pa je bila do-
stopni turizem. V okviru 
projekta s promočjo evrop-
skih sredstev slovenske de-
stinacije spodbujajo k razvo-
ju zelenega turizma, ki upo-
števa družbeni, kulturni in 

okoljski vidik trajnosti. Le-
tos, ko je tema izbora dosto-
pni turizem, je cilj projekta 
podpreti destinacije, ki raz-
vijajo dostopno turistično 
ponudbo. Nagrajene bodo 
tiste razvijajoče se destinaci-
je, katerih produkti prispe-
vajo k trajnostnemu razvoju 
in k povečanemu obisku 
skozi vse leto. Doslej so si 
naziv destinacija odličnosti 
pri nas zagotovile dolina 
Soče, Solčavsko, reka Kolpa 
in Idrija, izbor letošnje pa 
bo znan v začetku tega me-
seca. Med finalisti sta ob Ra-
dovljici še Laško – sotočje 
dobrega in Zeleni Kras.  

Med finalistkami natečaja 
za destinacijo odličnosti

Marjana Ahačič

Nova knjižnica bi morala 
biti na nastajajočem Vurni-
kovem trgu po prvotnih na-
črtih zgrajena že pred več 
kot dvema letoma, a je za 
ambiciozen projekt občini 
zmanjkalo denarja, sredi 
mesta pa na nedokončano 
občinsko investicijo zdaj 
opozarja ogromen betonski 
skelet. 
Da bi si olajšali odločitev o 
tem, kako naprej, je občina 
pri domžalsko podjetju JHP 
naročila analizo stanja in 
možnih rešitev. »Analiza je 
glede na izračune in pravne 
posledice odpovedi pogodb 
pokazala, da je optimalna 
rešitev, ki omogoča dokon-
čanje gradnje knjižnice v ra-
zumnem roku ta, da občina 
nadaljuje z izvedbo projekta 
s sedanjim izvajalcem, sred-
stva pa zagotovi z najemom 
kredita v višini treh milijo-
nov evrov v letu 2014 in s 
prodajo površin v pritličju 
stavbe, ki niso nujne za izva-
janje knjižnične dejavnosti. 
Dokončanje projekta v no-
vem javno zasebnem par-
tnerstvu bi bilo za občino 
dražje, prodaja objekta v se-
danjem stanju gradnje pa je 
glede na razmere na trgu 
nerealna,« odločitev, ki jo je 
soglasno potrdil tudi občin-
ski svet, pojasnjujejo na ob-
činski upravi.

V pritličju poslovni,  
ne knjižnični prostori
Svetniki so sklep o najemu 
kredita podprli soglasno, 
sklep o tem, da pritličje stav-
be prodajo in ga namesto za 
knjižnično namenijo za po-
slovno uporabo, pa je dobil 
nekaj manj, a še vedno do-
volj podpore občinskih sve-
tnikov. »Občinski svet je po 
mojem mnenju sprejel pra-
vo odločitev glede nadaljeva-
nja gradnje nove knjižnice v 
kareju H, kar pomeni, da se 
ne išče več neke nove lokaci-
je ali drugačne rešitve,« je 
bila z odločitvijo zadovoljna 
direktorica Knjižnice A. T. 
Linharta Božena Kolman 
Finžgar. »Dokončno je odlo-
čeno, da knjižnica ostane 
tam, kjer je načrtovana, torej 
tam, kjer smo si vsi želeli. 
Manj razveseljivo pa je, da 
zaradi finančne situacije ob-
čina najame kredit in proda 
pritličje. Po načrtih naj bi 
bilo namreč prav pritličje 
eden od vitalnih prostorov 
knjižnice, nekakšna dnevna 
soba mesta, kjer naj bi bil 
poleg dnevne čitalnice tudi 
prostor za panoje z novica-
mi, na voljo novi mediji za 

spremljanje novic, branje 
elektronskih časopisov, ele-
ktronske knjige   Tega pro-
stora zdaj nimamo in meni-
mo, da bo dejavnost knjižni-
ce zato precej okrnjena in 
predvsem manj usmerjena 
v prihodnost. Prav tako od-
ločitev o prodaji pritličja ne 
omogoča prihodnje širitve 
knjižnice. Ne smemo pa po-
zabiti, da prostori knjižnice 
postanejo premajhni v 15 do 
dvajsetih letih,« še opozarja 
Kolman Finžgarjeva.

Presoja opozorila  
na možne nezakonitosti
Razprava o nadaljevanju 
projekta gradnje knjižnice 
se je vrtela tudi okoli iska-
nja krivca za dejstvo, da 
sredi Radovljice raste ogro-
men stanovanjsko poslovni 
kompleks z nejasno priho-
dnostjo. Ob tem, ko je ana-
liza pokazala na nezakoni-
tost in s tem možno nič-
nost pogodb med občino in 
zasebnim partnerjem v 
projektu, je nekaj svetni-
kov odgovornost za stanje 
pripisalo nekdanjemu žu-
panu Radovljice Janku Se-
bastijanu Stušku. Predstav-
nica podjetja, ki je opravilo 
analizo projekta, je namreč 
občino jasno opozorila na 
verjetnost, da sodišče ugo-
tovi ničnost pogodb med 
partnerji v projektu, saj pri 
podpisovanju niso upošte-
vali zakona o javno-zaseb-
nem partnerstvu. Opozori-
li so, da je občina kot javni 
partner prevzela več tve-
ganj kot zasebni, podjetji 
Perina in Tehnik in da iz-

vajalcev niso iskali z jav-
nim naročilom. 

Stušek verjame v pravil-
nost svojih odločitev
Nekdanji župan Stušek je 
poudaril, da je bil projekt 
pred leti, ko je nastajal, ven-
darle skrbno načrtovan. »Iz-
jemno sem zainteresiran, da 
se projekt, ki je bil dolgo in 
skrbno načrtovan, uspešno 
zaključi. To, da bi podpiso-
val nekaj, kar ni v skladu z 
zakonom, nikoli ni bil moj 
namen niti ni v mojem zna-
čaju,« je poudaril nekdanji 
župan. Predsednica občin-
skega odbora za finance pa 
je kolege svetnike pozvala, 
naj energijo namesto v iska-
nje krivcev za nastalo situa-
cijo  usmerijo v iskanje reši-
tev zanjo. »Gospodarno je, 
da objekt dobi svoj namen. 
Odbor za finance je dal pozi-
tivno mnenje za najem kre-
dita, ki ga lahko odplačamo 
in ki si ga lahko privoščimo. 
Naša naloga je zdaj, da po-
skrbimo, da bo knjižnica v 
letu 2014 tudi odprta.«

Potrdili spremembe 
pravilnika
Občinski svet je sicer na 
zad nji seji potrdil tudi spre-
membe pravilnika o oddaja-
nju zemljišč v lasti občine v 
najem, ki so bile pripravlje-
ne zaradi uskladitve z držav-
nimi predpisi. Cenik naje-
ma zemljišč v lasti občine 
Radovljica pa je dopolnjen 
tako, da določa 50 odstotkov 
nižje najemnine za gostin-
ske letne vrtove v starem 
mestnem jedru Radovljice 

in Krope. Najemnik 60 kva-
dratnih metrov velikega le-
tnega vrta na Linhartovem 
trgu v Radovljici bo tako pla-
čal 120 evrov na mesec, v 
Kropi pa 72 evrov mesečne 
najemnine.

O poslovanju ALC Lesce 
Javni gospodarski zavod 
ALC Lesce je lani nadaljeval 
konsolidacijo poslovanja, 
zaključilo pa se je tudi nje-
govo preoblikovanje v režij-
ski obrat občinske uprave, je 
zapisano v poročilu o poslo-
vanju zavoda v preteklem 
letu, ki izkazuje pozitivno 
poslovanje. Poravnane so 
bile vse neporavnane in te-
koče obveznosti, sanirano 
tekoče poslovanje in odpla-
čan dolgoročni kredit. Pri-
dobljena so bila vsa potreb-
na upravna dovoljenja za 
obratovanje letališča in 
opravljanje dejavnosti. Pre-
kinjena je bila pogodba za 
panoramsko letenje, ki jo je 
kot osnovno dejavnost po-
novno prevzel ALC Lesce. 
Prihodki zavoda so bili 
ustvarjeni z oddajanjem 
premičnin in nepremičnin v 
najem ter panoramskimi 
leti. Občinski svet je ob se-
znanitvi s poročilom sprejel 
sklep, da pričakuje, da se za 
vse neplačnike terjatev zač-
ne izterjava po sodni poti in 
da izterjana sredstva pripa-
dajo ustanoviteljici Občini 
Radovljica ter da se osnovna 
sredstva režijskega obrata 
ALC prikazujejo transparen-
tno v bilanci stanja občine, 
kot je predlagal Odbor za 
gospodarstvo.

Knjižnico bodo 
dokončali s kreditom
Občinski svet je v sredo prisluhnil predlogu župana Cirila Globočnika in potrdil najem  
trimilijonskega kredita za dokončanje gradnje knjižnice.

Z najemom kredita in prodajo pritličja bo občina dobila dovolj sredstev, da do konca leta 
2014 dokonča gradnjo nove knjižnice v centru Radovljice. / Foto: Gorazd Kavčič

Festival čokolade so v soboto dopoldne obiskali tudi pred-
stavniki pobratenih občin s predsednikom Občine Svilajnac 
Predragom Milanovićem in županom občine Ivančice dr. 
Vojtechom Adamom. Popoldne pa so si s predsednico kul-
turnega društva Teo Beton ogledali Kamno Gorico.

Kamna Gorica, Radovljica

Obisk iz pobratenih občin

V Kamni Gorici

Izjemni prihranki

+ DARILO

www.volkswagen.si

Emisije CO2: 119–196 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 4,5–8,4 l/100 km. 

Slike so simbolne. Akcija traja do 15. 5. 2013. Več informacij o 
specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 pri novih 
osebnih vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva in 
emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno dobite na prodajnem 
mestu in na spletni strani www.volkswagen.si. *Tablični 
računalnik GoClever R106 Bluetooth in nosilec Celly REARTAB.

Veliko prostora za veliko veselja.
Družinski modeli Volkswagen Family: Caddy, Touran, Sharan in Multivan nudijo dovolj prostora 
za kar tri otroške avtosedeže in veliko prtljage. Ne glede na to, kakšne so vaše želje in potrebe, boste 
med veliko izbiro  Volkswagnovih družinskih modelov zagotovo našli idealnega zase.

Ob nakupu vozil Volkswagen Family boste prejeli tudi darilo, primerno za majhne  

Caddy Family s prihrankom 3.880 EUR vam je na voljo za 18.699 EUR.  
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Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: 
datum rojstva, stan, število 
otrok, kaj ste po izobrazbi, 
kje ste zaposleni?
"Rojen sem bil maja 1949 v 
Ljubljani kot drugi od štirih 
otrok. Po izobrazbi sem 
strojni inženir. Trideset let 
sem bil zaposlen v Plamenu, 
po stečaju pa sem se prekva-
lificiral in zadnjih deset let 
pred upokojitvijo delal kot 
konservator – restavrator v 
Gorenjskem muzeju v Kra-
nju. Pred petimi leti sem se 
upokojil. Z ženo Cvetko ima-
va dve odrasli hčerki, ki ima-
ta svoji družini. Dve vnukinji 
in dva vnuka nam lepšajo 
živ ljenje. Zelo zahteven član 
naše skupnosti je mehkodla-
ki pšenični irski terier Jon, 
naš pes."

Kateri mandat ste predse-
dnik sveta KS in zakaj ste se 
odločili potegovati se za to 
mesto?
"Dva mandata sem bil pred-
sednik krajevne skupnosti že 
pred štiridesetimi leti, v ob-
dobju popularnih samopri-
spevkov. Skupaj s proračun-
skimi sredstvi smo takrat 
poleg vzdrževalnih del nare-
dili tudi športno igrišče, pre-
tvornik za 2. TV program in 
poslovilno vežico. Za sedanji 
mandat pa smo se še z neka-
terimi drugimi člani sveta 
odločili kandidirati pred-
vsem zaradi čuta odgovorno-
sti za skupno dobro, ki ga 
močno primanjkuje tako do-
mačinom kot Slovencem na-
sploh."

Katere cilje boste skušali ure-
sničiti?
"Prvi je redno vzdrževanje in 
urejanje javnih površin in 

objektov, ki so nam s strani 
občine zaupani v upravljanje. 
Naša težava je zelo vodnato 
območje z okoli dvajsetimi 
hudourniki, ki jih moramo 
preventivno vsakoletno vzdr-
ževati, sicer bi se nam kaj hi-
tro lahko ponovilo leto 2007. 
Voda je tudi vzrok za plazenje 
terena za farno cerkvijo, kjer 
trenutno potekajo meritve in 
bo potrebna hitra sanacija.
Projekt, ki poteka že dobro 
desetletje, je gradnja primar-
ne kanalizacije s čistilno na-
pravo in obnova vodovoda. S 
pomočjo kohezijskih sredstev 
naj bi ga letos le začeli udeja-
njati. Zelo problematičen je 
oporni zid, ki podpira regio-
nalno cesto na vhodu v Kro-
po. Tudi tega naj bi obnovili 
še letos. Pozabiti ne smemo 
še dotrajanih cest – kar nekaj 
jih je še neasfaltiranih, do-

končanje ograje na Placu ...
Poleg investicijskih in vzdr-
ževalnih del, ki so vidna in 
všečna, pa se nam zdijo zelo 
pomembni tudi dobri odnosi 
z delujočimi društvi, ki ima-
jo v Kropi dolgoletno tradici-
jo, in dobri medsebojni člo-
veški odnosi nasploh."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v vaši 
krajevni skupnosti?
"Trenutno je največja težava 
celovita sanacija plazu, za ka-
tero bo potrebnih tudi največ 
finančnih sredstev."

Kakšen se vam zdi odnos 
med KS in občino?
"Odnosi tako z županom kot 
z zaposlenimi v občinski 
upravi so dobri, je pa res, da 
velike gneče na Občini ne de-
lam. V glavnem komunicira-

mo prek telefonov in elek-
tronske pošte. Mnenja sem 
namreč, da župan s svojimi 
sodelavci mora poskrbeti za 
realizacijo svojih predvolil-
nih obljub, med katerimi se 
mi zdi najpomembnejša 
obljuba o enakomernem ra-
zvoju občine, in temu pri-
merno razdeliti proračunska 
sredstva, naša naloga pa je, 
da jih čim bolje izkoristimo v 
dobrobit krajanov."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas? 
"Vnuki, pes in žena. V tem 
vrstnem redu. Rad pa se ude-
ležujem tudi kulturnih prire-
ditev, predvsem glasbenih."

Življenjsko vodilo ali moto
"Nimam posebnega vodila. 
Živim pač tako, kot mi nare-
kuje življenje, pa je kar dobro."

Pomembni so dobri 
medsebojni odnosi
Franc Jelenc je bil dva mandata predsednik Krajevne skupnosti Kropa že pred štiridesetimi leti, v 
obdobju popularnih samoprispevkov. Tokrat se je odločil kandidirati predvsem zaradi čuta 
odgovornosti za skupno dobro.

Franc Jelenc, predsednik sveta KS Kropa /Foto: Tina Dokl

Mnenja občinskih svetnikov

Spoštovani občani, če bi vam 
eden za isto storitev zaračunal 
105.000 evrov, drugi pa 270.000 
evrov, koga bi izbrali? Verjetno 
se vam zdi odgovor na dlani, 
ampak 
Na prejšnji seji OS smo svetniki 
izvedeli, da ima Občina Radov-
ljica sklenjeno pogodbo z 
odvetniško pisarno Erike Šlibar 
Mulej iz Kranja.
Gospa bo za petletno sodelovanje 
pokasirala 270.000 evrov. Poleg 
nje je bila v igri še druga 
odvetniška pisarna, ki bi občino 
olajšala za več kot pol manj, za 
105.000 evrov. Ti podatki so vz-
budili (upravičeno) negodovanje 
nekaterih svetnikov, ki pa so 
dobili od direktorja občinske up-
rave odgovor v smislu, da je 
cenejša ponudba dumpinška in 

ne more zagotavljati zahtevanih 
storitev.
Zanimivo pa je, da se je število 
nerešenih zadev celo povečalo in 
v enem letu so bili zaključeni 
trije (!!) primeri. Očitno torej vi-
soka cena ne zagotavlja 
učinkovitosti?
Zanimivo je tudi, da mora zu-
nanja odvetniška pisarna prip-
ravljati celo razpise npr. za de-
lovno mesto direktorja OU. Mar 
na občini nimamo zaposlene 
diplomirane pravnice in drugega 
visoko izobraženega in usposo-
bljenega kadra? Kaj potemtakem 
počne? Po mojem mnenju je zu-
nanja odvetniška pomoč potrebna 
tam, kjer se občina sama ne more 
zastopati, ne pa kar povprek!
Zanimalo me je, kdo je pripravil 
pogoje razpisa za izbiro 
odvetniške pisarne, kdo je bil 
predsednik in kateri so bili člani te 
komisije. Ta vprašanja sem za-
stavil na seji in jih naknadno 
vložil na občini. Odgovorov seve-
da še do danes nisem dobil  ver-
jetno bodo zavlačevali do skrajnih 
zakonskih možnosti, potem pa se 
posuli s pepelom. Boste pa o tem, 
drage gospe in gospodje, obveščeni. 
Kar je preveč, je pa preveč! Igrajo 
se z našim denarjem  In bo kdo 
odgovarjal? Ah, dajte no 
Glede na vse, kar se dogaja v naši 
državi, se ne bi čudil, če bi bile v 
ozadju take ali drugačne povezave 

, saj veste, usluga prijatelju itd. 
Nič novega, boste rekli.
So pa seveda to zgolj moja 
razmišljanja, ne trditve.

Marjan  Vidic,  

neodvisni svetnik

Saj ni res …  
pa je!

Gospa Neva Ažman v svojem 
pismu, objavljenem v Deželnih 
novicah 1. marca 2013, očita 
pomanjkljivosti na seznamu 
zaposlenih delavcev OŠ A. T. 
Linharta Radovljica od leta 
1972, objavljenem v biltenu ob 
40-letnici nove šolske stavbe in 
50-letnici poimenovanja šole.
Na tem seznamu so navedeni 
vsi zaposleni, ki so vpisani v 
matični knjigi delavcev šole od 
leta 1972 naprej. To je tudi 

Seznam  
zaposlenih v 
biltenu

najstarejša evidenca zaposlen-
ih, kar jih obstaja za našo 
šolo. Zaposleni, ki so delovno 
razmerje s šolo sklenili pred 
letom 1972, so verjetno eviden-
tirani na drugih listinah oz. v 
drugih dokumentih šole, ki pa 
jih ni v šolskem arhivu.
Sama sem v šoli zaposlena od 
leta 1982, tako da veliko tistih, 
ki so se v šoli zaposlili pred 
letom 1972, ne poznam niti 
osebno niti nisem mogla dobiti 
njihovih imen v arhivu, ker, 
kot sem že zapisala, ne obsta-
ja.
Gospe Ažman se zahvaljujem, 
ker je opozorila na poman-
jkljivost seznama v biltenu ob 
obletnicah šole in se hkrati 
opravičujem vsem, ki so zara-
di te prizadeti. Na razpolago 

od prvih Alpdomu zahvalili 
za sodelovanje in izbrali dru-
gega, boljšega upravnika. "Iz-
brali smo ga že pol leta nazaj, 
a šele sedaj, upam, je začel teči 
polletni odpovedni rok." Aha, 
v tem grmu torej tiči zajec. 
Zato je torej Alpdom z novim 
letom znižal in poenotil ceno 
storitve upravljanja samo v ce-
lotni Cankarjevi, ne pa tudi v 
celotni Prešernovi ulici, kot je 
obljubil! Ko boste tudi tam 
zbrali dovolj podpisov, bomo 
znižali pa še vam, si je 
predsednica uprave Alpdoma, 
ga. Manca Vrečar, verjetno 
mislila. Nič novega torej na 
Alpdomu, saj smo vse to že vi-
deli in doživeli. V Zapužah, 
recimo, od koder se izpred do-
brih šestih let nazaj spomin-

jam tudi naslednje izjave: 
"Alpdom je cene znižal po 
prvem sklepu stanovalcev, da 
bomo zamenjali upravnika, 
kvalitete storitve pa ni 
izboljšal. Danes vidimo, da 
smo mu plačevali še enkrat 
več, kot so cene novega up-
ravnika. Ključni razlog za za-
menjavo ni bila cena uprav-
ljanja." A takrat stanovalci 
Alpdomu niso pustili, da bi jih 
vnovič speljal na led. Pravilno. 
Namesto da bi si premislili, so 
vztrajali in šli do konca.
Na začetku omenjeni stanova-
lec t. i. prijazne soseske je v 
svojem mnenju izjavil še, da 
so imeli sestanek s predstavni-
ki Alpdoma in so bili – kot 
vedno – prepričljivi z 
besedami, dejanja pa pri njih 

Mnenja pa imamo žal le obstoječi 
arhiv, torej matično knjigo 
delavcev šole, iz katere pa smo 
na seznam zaposlenih v 
biltenu izpisali imena prav 
vseh zaposlenih.

Zlata Rejc,  

ravnateljica OŠ A. T.  

Linharta Radovljica

Pred dnevi sem enega od 
stanovalcev Cankarjeve ulice v 
Radovljici povprašal, kako jim 
kaj gre, sedaj, ko so se kot eni 

Nekateri že  
izbrali boljšega 
upravnika

nič ne štejejo. Še vedno so togi 
in povsem neprilagodljivi v 
svojem razmišljanju in jim še 
veliko manjka, da bi dojeli, 
kako iti naproti strankam in 
se ne držati zgolj svojih načel 
in trditev, češ mi smo zakon in 
to tako je in od tega ne bomo 
odstopili in pika. Ne zavedajo 
se, da bodo s tako strategijo 
stranke izgubljali, ne dobivali. 
Stanovalci upamo, da bo nov 
upravnik znal bolje prisluhni-
ti ljudem, in to ne s figo v 
žepu, kot to počne Alpdom, je 
zaključil svojo izpoved. Je 
mogoče temu mnenju sploh še 
kaj dodati, pa se odkimavajoče 
sprašujem jaz.

Marko Berlogar

Urejanje dvorišč & Leseni nadstreški
1 m2 že od 8 EUR dalje

www.urejanje-dvorišč.si
www.leseni-nadstreški.si

- Leseni nadstreški
- Letne terase
- Vrtne lope 
- Brunarice
- Tlakovanje dvorišč

- Asfaltiranje dvorišč
- Polaganje kamna
- Izkopi z bagri
-  Kamnite in betonske 

škarpe
- Urejanj okolice
- Vse vrste adaptacij

Hitro kvalitetno in ugodno. 

040/455 477

Sandi Vaupotič, s. p., 
Ul. Kokrškega odreda 11, 
4248 Lesce

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi
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Marjana Ahačič

Zaradi obsežnih popravil od-
seka na Lancovem in rekon-
strukcije mostu v Podnartu 
so kraji med Podnartom in 
Lancovim v zadnjih tednih 
skorajda odrezani od druge-
ga sveta. »Stanje na lokalnih 
cestah se je, odkar se je zače-
la obnova, res poslabšalo. 
Skozi vas Lancovo gre zdaj 
po podatkih, pridobljenih s 
štetjem prometa, kar okoli 
1300 vozil na dan,« je pove-
dal predsednik sveta krajev-
ne skupnosti Lancovo Gre-
gor Remec. Na drugi strani 
doline, v Podnartu, je ista 
državna cesta odprta le polo-
vično, saj je prek mostu čez 
Savo prav tako zaradi sanaci-
je že mesece s semaforjem 
urejen le enosmerni promet.
»Ves tovorni gre skozi Pod-
nart, potniški pa po vaseh 
čez Dobravo in Globoko v 
Mošnje,« je povedal Sašo 
Finžgar, predsednik sveta 
KS Podnart. »V Podnartu 

smo sicer že vajeni težav za-
radi ozke ceste in težkih to-
vornjakov, ki vozijo po njej, 
a zdaj se je vse skupaj še po-
slabšalo. V teh dneh, ko se je 
otoplilo, se je povečalo še 
število tovornjakov, ki iz bli-
žnjega kamnoloma odvaža-
jo pesek, tako da je cesta za 
vse, posebej za kolesarje in 
pešce, precej nevarna.«
Rajko Mikolič, predsednik 
KS Dobrava, ob tem dodaja, 
da se je prav zaradi zapore 
mostu zelo povečal promet 
skozi vasi v njihovi krajevni 
skupnosti, skozi Mišače v 
Globoko. »Saj nismo preveč 
zahtevni – ceste skozi vasi 
so rez ozke in prav nič varne 
za pešce in kolesarje, pove-
čan promet pa jih bo še do-
datno poškodoval, zato si za 
zdaj želimo le, da bi jih 
sproti pokrpali, sicer bo ško-
da rez velika in jo bo težko 
sanirati.«
Dela na mostu čez Savo v 
Podnartu so sicer jeseni usta-
vili, ker je investitor prekinil 

pogodbo z dotedanjim izva-
jalcem, na cesti prek mostu 
pa ostaja polovična zapora in 
enosmerni promet. Ker je iz-
bor novega v zaključni fazi, 
krajani upajo, da bodo dela 
spet stekla čim prej. Želijo si 
tudi, da bi odgovorni na obči-
ni in državi ob tej priložnosti 
poskrbeli še za sanacijo ozke-
ga grla na državni cesti ob 
železnici tik pred mostom, 
kjer bi bilo treba zato, da bi 
cesto razširili, odstraniti eno 
od stanovanjskih hiš. Občina 
Radovljica je zato lani po do-
govoru z lastniki že kupila 
zemljišče za nadomestno 
gradnjo. Pogodbo o nakupu 
so kot udeleženci podpisali 
tudi lastniki objekta in s tem 
potrdili, da je ponujena na-
domestna lokacija zanje 
sprejemljiva. »Naslednji ko-
rak je gradnja nadomestnih 
objektov in potem izvedba 
menjave novozgrajenih 
objektov za objekt Podnart. 
Menjava in preselitev druži-
ne ter rušitev objekta Pod-
nart 20 je izvedljiva po izved-

bi novogradnje, kar pa je po 
protokolu predvsem zaveza 
drugih dveh partnerjev – Di-
rekcije za ceste in Cestnega 
podjetja Kranj,« je pojasnil 
Dominik Skumavec z občine 
Radovljica.

Dolina je zaprta z dveh 
strani 
Da je cestno infrastrukturo 
nujno treba urediti, poudar-
jajo tudi v podjetjih, ki de-
lujejo v Lipniški dolini. 
»Most v Podnartu je žila 
aorta za ta kraj, če pa pomi-
slim še na probleme s cesto 
na Lancovo, bi se nam sko-
raj zgodilo, da bi bili odre-
zani od sveta,« opozarja di-
rektorica Atotecha Mariana 
Rebernik. »Za most, ki je 
postajal vse bolj in bolj ne-
varen, sem si osebno priza-
devala zaradi kraja in tudi 
zaradi gospodarstva. Pred-
stavljajte si podjetje, ki ne 
more funkcionirati zaradi 
tega, ker tovorna vozila ne 
morejo pripeljati vhodnih 
surovin niti odpeljati izdel-
kov. Velik problem. Po dru-
gi strani pa je Podnart treba 
urediti tudi pred mostom, 
mimo Resmanove hiše do 
Gasilskega doma. Enostav-
no je nevarno hoditi peš po 
tej cesti brez pločnika in va-
rovalne ograje. Smo na do-
bri poti, da se nam to vse 
skupaj kmalu uresniči, saj 
imamo v Podnartu srečo, 
da je družina Slavka Re-
smana zelo kooperativna in 
pripravljena sodelovati v 
vsaki smeri, ki vodi do reši-
tve tega nevarnega dela ce-
stišča s pločnikom,« je 
kljub vsemu optimistična 
Rebernikova.

Konec cestnih težav?
Zaradi obnove državne ceste na Lancovem ter mostu v Podnartu je promet skozi Lipniško dolino v 
zadnjih tednih zelo oviran.

Po ozki cesti skozi Lipniško dolino se vsak dan vozijo 
številni tovornjaki. / Foto: Tina Dokl

Sašo Finžgar, predsednik 
sveta KS Podnart / Foto: Tina Dokl

Krajevna skupnost Begunje praznuje svoj praznik 4. maja, v 
spomin na osvoboditev begunjskih zaporov pred 68 leti. V 
spomin na te dogodke bo kot vsako leto tudi letos spomin-
ska slovesnost v graščinskem parku v Begunjah v soboto, 4. 
maja, ob 16. uri. Prav tako vas v soboto, 4. maja, ob 18. uri 
vabijo v Poljče, kjer bo odprtje novega pločnika in obnovlje-
ne ceste s krajšim kulturnim programom. Ob tej priložnosti 
bodo begunjski gasilci izvedli gasilsko vajo, s katero bodo 
preverili zmožnost hidrantnega omrežja v strnjenem nase-
lju in gasilsko tehniko. P. K.

Begunje

Krajevni praznik prihodnjo soboto

Planinsko društvo Radovljica, Športna zveza Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje ter Turistično društvo Begunje so tudi 
v letošnji sezoni organizirali zanimivo planinsko akcijo. Od 
1. oktobra do 15. maja so vabili planince, da se čim večkrat 
povzpnejo do Roblekovega doma pod Begunjščico. Prijatelji 
Begunjščice so se ob vsakem vzponu vpisali v posebno knji-
go, ob zaključnem srečanju, ki bo 2. junija, pa bodo organi-
zatorji podelili tudi nagrade vsem, ki so vztrajali na poho-
dih. Teh je moralo biti vsaj 15. Kot pravijo v planinskem 
društvu, je namen akcije v tem, da planinci z vsakim vzpo-
nom spodbujajo planinstvo in gibanje v naravi, predvsem 
pa druženje planincev na gorskih poteh in v eni od koč z 
najlepšim razgledom v Karavankah. K Roblekovemu domu 
ste vabljeni tudi vsi, ki še ali pa že dolgo niste bili tam. P. K.

Begunje

Akcija Prijateljev Begunjščice

Tjaša Kržišnik, Ivanka 

Korošec

Pobudnice akcije, Mojca Po-
točnik in Večno mlade telo-
vadke, so v sodelovanju s kra-
jevno skupnostjo Kropa, kra-
jani ter donatorji zbrale 3971 
evrov za nakup AED defibri-
latorja. »Ta dragocenni pri-
pomoček je za Kroparje ter 
druge prebivalce Lipniške 
doline življenjskega pome-
na. Kropa je zaradi svoje geo-
grafske lege in slabega cesti-
šča reševalcem težko dosto-
pna, minute za življenje pa 
dragocene,« je povedala idej-
na vodja akcije ter Mojca Po-
točnik. Z zbranim denarjem 
so poleg defibrilatorja doku-
pili še šolski komplet z lutko, 
ki bo služil za izobraževanje 
vaščanov, ter zunanjo omari-
co z alarmom, kjer bo defi-
brilator shranjen. Nameščen 
je pri vhodu v kroparsko am-
bulanto in bo vsem dostopen 
24 ur dnevno.

Zdravnici sta krajane 
poučili o pravilni uporabi
Zaključka akcije, ki je sredi 
aprila potekala v mali dvorani 
kulturnega doma v Kropi, se 
je udeležilo okoli sedemdeset 
prebivalcev Lipniške doline. 
Uporabo in temeljne postop-
ke oživljanja sta predstavili 
zdravnica Marta Ropret ter 
svodja urgentne službe v ZD 
Radovljica Tanja Leskovar. 
Teoretičnemu delu je sledilo 
praktično izobraževanje, kjer 
so prebivalci Lipniške doline 
na šolskem kompletu preiz-
kusili delovanje defibrilatorja. 

»Upam, da bo ta defibrilator 
rešil najmanj eno življenje. 
Njegova uporaba je povsem 
varna in jo lahko uporabljajo 
tudi laiki,« je povedala Ropre-
tova, ki pravi, da bi vsaj enkrat 
na leto moralo potekati izo-
braževanje vaščanov s pou-
darki na praktičnih vajah, ti 
pa bi se ga morali udeležiti v 
čim večjem številu.

V Lescah  
v okrepčevalnici JUR
Krajevna skupnost Lesce je 
avtomatski defibrilator na-
mestila v okrepčevalnici 
JUR na železniški postaji. 
Nenadni srčni zastoj je po-
gost vzrok za smrt, saj kar 
95 odstotkov ljudi, ki se jim 
to zgodi, umre pred priho-
dom v bolnišnico.  Tako ve-
lika umrljivost je posledica 
občutljivosti možganov in 
srca na pomanjkanje kisika. 
Hitra pomoč in oživljanje 
ob zastoju srca je osnova za 
preživetje. K sreči je znanost 
tako napredovala, da je omo-
gočila izdelavo avtomatskih 
defibrilatorjev. Delujejo na 
enakem principu kot defi-
brilator, ki ga uporablja 
usposobljeno zdravstveno 
osebje. S pomočjo elektrošo-
ka poskuša srce spraviti na-
zaj v normalen ritem. Javno 
dostopni defibrilatorji s pre-
prosto uporabo pa tudi lai-
kom omogočajo dajanje po-
moči. O tem, kako upora-
bljamo defibrilator, so izdali 
navodila na vidnih mestih, 
organizirali pa bodo tudi iz-
obraževanja, ki jih bo vodil 
domačin, dr. Robi Carotta. 

Nova defibrilatorja 
V sklopu dobrodelne akcije Pomagam preživeti, 
ki je v Kropi potekala od lanskega novembra, so 
minuli torek namenu predali srčni defibrilator. 

Zdravnica Marta Ropret je svojim pacientom pokazala, 
kako pravilno pristopiti k človeku, ki ne diha.

V organizaciji društva Več in pomoči društva Zaživi življenje 
bo v torek, 14. maja, ob 18. uri v Linhartovi dvorani dogodek 
z naslovom Resnica o medsebojnih odnosih na najbolj zaba-
ven način. »Ne glede na to ali se na zakon šele pripravljate ali 
ste v njem že eno ali trideset let, si gotovo želite, da bi bili v 
njem srečni in ljubljeni do konca svojih dni. Je to sploh mo-
goče? Obstaja recept? Odgovor išče veliko zakoncev in par-
tnerjev, najdejo ga le vztrajni,« so prepričani organizatorji 
dogodka. »Dr. Emerson Eggerichs, svetovno znan govornik 
in avtor številnih knjig, med njimi tudi uspešnice Love & Re-
spect (Ljubezen in spoštovanje), ki je dosegla platinasto na-
klado, trdi, da je mogoče. Je poročen in skupaj z ženo imata 
tri otroke. Več kot trideset let je študiral in proučeval zakon-
ske in partnerske odnose, dokler ni prišel do revolucionarne-
ga odkritja, ki ga želi podeliti na zelo zabaven in dinamičen 
način, vendar resničen in učinkovit.« M. A.

Radovljica

Ameriški strokovnjak o medsebojnih odnosih

Marjana Ahačič

V četrtek, 16. maja, bo v Ba-
ročni dvorani Radovljiške 
graščine nastopila citrarka 
Tanja Zajc Zupan. Glasbe-
nica je lani praznovala 
20-letnico glasbenega 
ustvarjanja in v teh dveh de-
setletjih izoblikovala svoj 
prepoznaven zven. S citra-
mi je posnela več inštru-
mentalnih albumov iz pri-
ljubljenega repertoarja sve-
tovne glasbene zakladnice, 
dve zgoščenki pa sta s slo-
vensko glasbo. Od jeseni na-
stopa s pevcema Brigito Vr-
hovnik in Tomažem Vrhov-
nikom, ki se ji bosta pridru-
žila tudi na radovljiškem 
koncertu.  »Brigita je znana 
tudi kot kraljica jodlanja, saj 
je dolga leta prepevala z an-
samblom Nagelj. Prepeva 

zelo subtilno in je zelo ka-
rizmatična, tako da sem 
zelo vesela, da sva se pove-
zali. Tomaž je znan kot tru-
badur in pevec dalmatin-
skih pesmi, ki veliko prepe-
va tudi z Marjanom Zgon-
cem. Imeli smo že več 
manjših koncertov po Slove-
niji in ljudje so bili navduše-
ni. Rada bi poudarila, da so 
ti manjši koncerti prednost, 
saj je tako bolj intimno, lju-
dje bolj sodelujejo in ni lep-
šega kot to, da obiskovalci z 
nami prepevajo na primer 
slovenske popevke pa ljud-
ske  Na takih dogodkih se 
mi vedno pridružita še hči 
Ana, ki vodi dogodek in ob 
glasbi iz filma Cvetje v jese-
ni interpretira odlomek iz 
knjige, sin Domen pa me 
spremlja s kitaro,« je pove-
dala Zajc Zupanova.

Tanja Zajc Zupan  
v Baročni dvorani
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Družba

V začetku aprila so na radovljiški osnovni šoli A. T. Linharta 
pripravili že tretjo dobrodelno prireditev – Radovljica otro-
kom 2013.« Namen prireditve je bilo zbiranje sredstev, s 
katerimi bomo omogočili učencem iz socialno šibkih družin 
udeležbo pri nadstandardnih programih,« je povedala učite-
ljica Darja Pagon, ki vodi šolski sklad. »Večer so nam pope-
strili učenci naše šole, učenci OŠ A. Janše, glasbeni studio 
Osminka in plesna šola studia Ritem. S pestrimi pevskimi 
in plesnimi nastopi so učenci prikazali svoj talent in znanje. 
Za nameček smo si ogledali še premiero predstave Bara, 
bara v izvedbi otroškega gledališča Linhartovi čuki pod men-
torstvom Suzane Adžič. Vsem nastopajočim čestitamo za 
odlične nastope. Hkrati se zahvaljujemo vsem, ki ste na ka-
kršenkoli način pripomogli, da smo združili prijetno s kori-
stnim v dobro naših otrok.« M. A.

Radovljica

Dobrodelna prireditev šolskega sklada

Na prireditvi so zbirali denar za šolski sklad. / Foto: Teja Toman

Osnovna šola Antona Janše letos praznuje 20. obletnico sa-
mostojne šole in poimenovanja po čebelarju Antonu Janši. 
Okrogli jubilej bodo obeležili 21. maja z razstavo panjskih 
končnic v Čebelarskem muzeju ter zastavo izdelkov in foto-
grafij v prostorih radovljiške Graščine, ob 17. uri pa se bomo 
predstavili še s spomladanskim koncertom. Na ta dan bo v 
dopoldanskem času na Linhartovem trgu potekala likovna 
delavnica Poslikava panjskih končnic, ki v organizaciji šole 
in v sodelovanju z Lions klubom Bled poteka že 14. leto. 
Učenci gorenjskih osnovnih šol s prilagojenim programom 
ter učenci večinskih osnovnih šol občin Radovljice, Bleda, 
Gorij in Bohinja bodo letos ustvarjali panjske končnice v 
novi, izvirni tehniki, obljublja učiteljica Tadeja Rupar. Priho-
dnji teden pa bodo učenci OŠ A. Janše tradicionalno sode-
lovali tudi v Evropski vasi na Linhartovem trgu. Tokrat bodo 
skozi like risanih junakov predstavili Češko in Belgijo, piko 
na i pa bo poskrbel hudomušni vojak Švejk. M. A.

Radovljica

Praznovali bodo dvajsetletnico šole

Peter Kolman

Občinski otroški parlament, 
ki ga sestavljajo predstavniki 
šolskih skupnosti osnovnih 
šol A. T. Linharta Radovlji-
ca, Staneta Žagarja Lipnica, 
Antona Janše Radovljica in 
F. S. Finžgarja Lesce, je za-
sedal v veliki sejni dvorani 
Občine Radovljica. Na tokra-
tnem, že 23. otroškem parla-
mentu so mladostniki raz-
mišljali o odraščanju. 
Učenci so se strinjali, da je 
zanje odraščanje pomembno 
obdobje, polno različnih 
sprememb, čustvenega, soci-
alnega in osebnostnega dozo-
revanja. V tem času prevze-
majo odgovornosti za lastne 
in pomembne odločitve v 
njihovem nadaljnjem življe-
nju, predvsem na poklicnem 
področju, kjer si želijo biti 
uspešni. Za mnoge je to tudi 
zelo stresno obdobje, ko s 
starši niso enotnega mnenja 
in ko si želijo uveljavljati svo-
je pravice. V tem obdobju 

prepoznavajo mnoge pasti, 
in kot pravijo, so to stvari, s 
katerimi z lahkoto začnemo, 
a težko prenehamo. Pomem-
ben člen v njihovem življenju 
pa jim predstavlja družina.
Njihova skupna ugotovitev 
je bila, da je odraščanje na-

porno, a najlepše obdobje v 
življenju.
Otroški parlament poteka že 
vrsto let pod okriljem Zveze 
prijateljev mladine Sloveni-
je, s katerim želi spodbujati 
vzgojo otrok in mladostni-
kov za demokracijo. Otroški 

parlamenti in z njim pove-
zani različni projekti poteka-
jo v vseh šolah po Sloveniji, 
nadgradijo se s parlamenti 
na občinski in regionalni 
ravni in se zaključijo na na-
cionalnem otroškem parla-
mentu. 

Mladi spregovorili  
o odraščanju
Na letošnjem občinskem otroškem parlamentu so učenci naših osnovnih šol razmišljali o stiskah in 
radostih odraščanja. 

Tudi tokrat so se zbrali v veliki sejni sobi Občine Radovljica.

Ivanka Korošec

Kot je povedala predsednica 
krajevne organizacije Rde-
čega križa v Lescah Marjana 
Kozamernik, ima organiza-
cija trenutno 1076 članov, 
od tega je 23 prostovoljcev. 
"Naša osnovna naloga je so-
cialna dejavnost, kamor sodi 
razdeljevanje materialne po-
moči. To so paketi RK, hra-
na, pridobljena iz skladov 
EU in hrana, ki jo kupimo iz 
sredstev KO RK. Največji del 
prihodkov predstavlja člana-
rina, ki jo v celoti porabimo 
za potrebe krajanov. Število 
prejemnikov materialne po-
moči je bilo lani 112, vendar 
se je letos že povečalo, saj je 
bilo treba pomagati petim 
novim družinam, ki so pro-
sile za pomoč. Druga naloga 
je skrb za starejše krajane, 
ki se kaže v organizaciji sre-
čanj starejših. Tako smo 
lani organizirali prednovo-
let no srečanje krajanov, sta-
rejših od 75 let, ki se ga je 
udeležilo več kot sto kraja-
nov. Pozabili nismo niti na 
tiste krajane, ki živijo v 
Domu dr. J. Benedika, in na 
tiste, ki živijo doma, a ne 
morejo priti na srečanje za-

radi bolezni. Marca smo se 
spomnili žena nad 75 let in 
jih obiskali z rožico in vošči-
lom."
Kozamernikova je opisala 
tudi delo prostovoljk, ki vse 
leto obiskujejo starejše, se z 
njimi pogovarjajo in jih ob-
darujejo z manjšim dari-
lom. Naloga KO RK je skrb 
za vse krajane, tako so obi-
skali tudi otroke v vrtcu Le-
sce z igrico Domišljava lisi-
ca in lovec, ki jo je napisala 
in izvedla prostovoljka Mar-
ja Čampa in jih na njim ra-

zumljiv način seznanili s 
pomenom Rdečega križa. 
Ob tednu otroka so obiskali 
krizni center Kresnička, kjer 
so vedno lepo sprejeti.
»V preteklem letu je bilo 
opravljenega veliko dela, 
opravili smo več kot 2200 
prostovoljnih ur, za katere 
nam ni žal, saj nam največ 
pomeni, če lahko ljudi raz-
veselimo ali jim olajšamo 
njihove stiske. Starejši lju-
dje so še posebej hvaležni za 
pozornost, saj čutijo, da niso 
pozabljeni,« je predsednica 

zaokrožila pripoved. Obe-
nem se zahvaljuje vsem kra-
janom, članom RK, za plača-
no članarino, pa tudi vsem 
donatorjem. Letos je Turi-
stično društvo namenilo po-
leg rednih sredstev še dodat-
na, ko so se odpovedali po-
gostitvi po njihovi letni kon-
ferenci. Namenili so jih na-
kupu košarice velikonočnih 
dobrot za 62 družin. Zahva-
la gre tudi leškim gasilcem 
za pomoč pri prevozu hrane 
pa Krajevni skupnosti Lesce, 
EMMI, d. o. o., Zeliščarstvu 
Prežla in še nekaterim dru-
gim donatorjem, ki ne želijo 
biti imenovani. Prostovoljno 
delo je še lepše opravljati v 
okolju, kjer ljudem ni vsee-
no, kaj se godi s sosedom, 
sokrajanom. Nikoli namreč 
ne vemo, kdaj bomo morda 
tudi sami potrebovali po-
moč.
Ob letošnjem Tednu Rdeče-
ga križa bodo organizirali 
zdravstveno predavanje, 
kako ponuditi prvo pomoč z 
uporabo defibrilatorja, ki ga 
je kupila KS Lesce. Predaval 
bo sokrajan dr. Robi Carotta 
in že zdaj vabijo vse krajane 
na to zanimivo in koristno 
predavanje. 

Posluh za stiske soljudi
V tednu Rdečega križa, ki ga praznujemo vsako leto v maju, se bodo sestale tudi prostovoljke in 
prostovoljci krajevne organizacije RK Lesce. Ne samo z namenom, da se spomnijo praznika, pač pa 
da pregledajo dosedanje delo in se domenijo, kako naprej.

Prostovoljke krajevne organizacije Rdečega križa Lesce 
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Marjana Ahačič

Slovenski čebelarski praznik 
se vsako leto praznuje v dru-
gi regiji, v sodelovanju s Če-
belarsko zvezo Slovenije pri-
reditev organizira lokalno 
čebelarsko društvo. Tokrat 
bo organizator Čebelarsko 
društvo Radovljica, ki letos 
praznuje tudi 130 let organi-
ziranega čebelarjenja in je s 
tem najstarejše neprekinje-
no delujoče čebelarsko dru-
štvo v Sloveniji in najstarej-
še društvo v radovljiški obči-
ni, so sporočili radovljiški 
čebelarji.
Na praznik slovenskih čebe-
larjev bodo tako v Lescah na 
Gorenjkinem parkirišču na-
sproti Čebelarskega centra 
Gorenjske postavili šotor, 
kjer bo praznična prireditev. 
Proslavo, ki se bo začela ob 
11. uri, bodo s slavnostnim 

prihodom ob spremljavi 
Godbe na pihala Lesce odprli 
praporščaki čebelarskih dru-
štev. Slavnostna govornica 
bo Lučka Kajfež Bogataj, 
prek videa bo zbrane pozdra-
vil tudi evropski komisar za 
razvoj Janez Potočnik. Čez 
dan bodo na prizorišču po-
stavljene stojnice, predvsem 
z medenimi izdelki in doma-
čo obrtjo. Pripravili bodo 
tudi medeno pivo, ki ga bodo 
v čebelarskem centru pred-
stavili na predavanju večer 
pred prireditvijo. Od 14. ure 
naprej bo v šotoru zabava z 
ansamblom Gašperji, na ka-
tero so vabljeni prav vsi, saj 
čani društva želijo visoki ju-
bilej praznovati skupaj s so-
krajani. Praznovanje sovpa-
da tudi z obletnico smrti zna-
menitega čebelarja Antona 
Janše, ki je umrl 20. maja 
pred 240 leti.

Čebelarski praznik
Čebelarsko društvo Radovljica letos praznuje 130 
let organiziranega čebelarjenja. Praznične 
prireditve bodo povezali s Slovenskim 
čebelarskim praznikom v soboto, 18. maja.
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A

–
  

način pridobitve strokovnih rešitev,
–

  
roke za pripravo sprem

em
b in dopolnitev P

R
O

 in posam
eznih faz,

–
  

 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm
ernice 

za načrtovanje in m
nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz 

njihove pristojnosti,
–

  
objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)

O
bčinski svet O

bčine R
adovljica je na 14

. redni seji dne 15
. februarja 

2
012

 sprejel P
R

O
, ki se po ZP

N
ačrt šteje za občinski prostorski načrt 

(objava v D
N

 U
O

, št. 15
9

/2
012

, dne 1. junija 2
012

). N
a 21. redni seji 

občinskega sveta dne 2
0

. februarja 2
013

 so bile sprejete prve spre-
m

em
be in dopolnitve P

R
O

 (D
N

 U
O

, št. 17
0

/2
013

), ki so se nanašale 
na dopolnitev m

eril in pogojev za urejanje prostora v dveh prostorskih 
enotah v naselju M

ošnje. O
bjavljena sta bila še dva redakcijska popravka 

(D
N

 U
O

, št. 16
6

/2
012

 in 17
0

/2
013

).
S

prem
enjene razm

ere v času od pričetka do zaključka postopka P
R

O
 

narekujejo, da se prične postopek drugih sprem
em

b in dopolnitev P
R

O
 

(v nadaljevanju sprem
em

be P
R

O
).3
. člen
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b

m
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čje sp
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b

 in d
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o

lnitev, p
red

m
et načrto

vanja, 
vrsta p

o
sto

p
ka)

P
redvidene sprem

em
be P

R
O

 se nanašajo na celotno obm
očje občine 

R
adovljica. G

re za izdelavo sprem
em

b in dopolnitev odloka o P
R

O
 na 

podlagi danih pripom
b, ki ne posegajo v sprem

injanje nam
enske rabe 

iz obm
očij krajine v obm

očja za poselitev, in izdelanih strokovnih podlag 
(nom

otehnični popravki, odpravi se m
orebitna podvajanja določil, nedvo-

um
no se opredeli definicije pojm

ov …
); korigira se s tem

 povezan grafični 
del P

R
O

. 
P

ostopek sprem
em

b in dopolnitev bo potekal skladno z določili 4
6

. do 
5

2
. člena ZP

N
ačrt. 

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)

P
ri pripravi sprem

em
b in dopolnitev P

R
O

 se uporabijo vse do sedaj iz-
delane strokovne podlage, po potrebi se izdelajo tudi druge. Izdelava 
variantnih rešitev za sprem

em
be in dopolnitve P

R
O

 ni predvidena.
S

prem
em

be in dopolnitve P
R

O
 m

orajo biti izdelane v skladu z veljavno 
zakonodajo in vsem

i podzakonskim
i predpisi.

5
. člen

(ro
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ravo

 sp
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b

 in d
o

p
o

lnitev akta)

S
prem

em
be in dopolnitve P

R
O

 se izdelajo po naslednjem
 okvirnem

 ter-
m

inskem
 planu:

–
  

 sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovlji-

ca –
 U

radne objave ter na spletnih straneh občine
–

  
sklep se pošlje m

inistrstvu in sosednjim
 občinam

–
  

pregled splošnih sm
ernic nosilcev urejanja prostora, 7

 dni
–

  
 priprava osnutka na podlagi prikaza stanja prostora, splošnih sm

er-
nic, usm

eritev iz strateških prostorskih načrtov, razvojnih potreb …
, 

ki se ga pošlje m
inistrstvu skupaj s prikazom

 stanja prostora, 15
 dni

–
  

 m
inistrstvo preveri gradivo, ga objavi na spletu in o tem

 obvesti obči-
no, 7

 dni
–

  
 občina zaprosi nosilce urejanja prostora, da predložijo prvo m

nenje 
k osnutku, (pristojni nosilci, ki sodelujejo v postopku celovite presoje 
vplivov na okolje, v prvem

 m
nenju podajo tudi svoje m

nenje o ver-
jetnosti pom

em
bnejših vplivov sprem

em
be P

R
O

 na okolje z vidika 
njihove pristojnosti), 3

0
 dni 

–
  

 m
inistrstvo, pristojno za okolje na podlagi vloge občine in priloženih 

m
nenj, sporoči občini ali je potrebno izvesti celovito presojo vplivov 

na okolje, 21
 dni

–
  

 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka, sodelovanje javnosti, javna 
obravnava, 3

0
 dni

–
  

 obravnava na občinskem
 svetu

–
  

 preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek, pri-

prava stališč, priprava predloga, 15
 dni

–
  

 predlog se pošlje m
inistrstvu, ki v 7

 dneh preveri ali je gradivo ustre-
zno pripravljeno ter ga objavi na svetovnem

 spletu in o tem
 obvesti 

občino, 10
 dni

–
  

drugo m
nenje nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

–
  

sprejem
 usklajenega predloga na občinskem

 svetu 
–

  
objava odloka in izdelava končnega elaborata, 15

 dni
–

  
 v prim

eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v po-
stopek priprave ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov na okolje.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem

em
b in dopolni-

tev P
R

O
 sodelujejo s posredovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, strokovnih 

podlag urejanja prostora ter m
nenj k predlogu akta, so:

 1.  
M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, S

ektor za C
P

VO
, 

 
D

unajska 2
2

, 10
0

0
 Ljubljana

 2
.  

M
inistrstvo za infrastrukturo in prostor, D

irektorat za prostor, 
 

Langusova 4
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje razvoja poselitve)
 3

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, D

irektorat za km
etijstvo, 

 
D

unajska 2
2

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje km

etijstva)
 4

.  
 M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, D

irektorat za gozdarstvo, 
 

lovstvo in ribištvo, D
unajska 2

2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
 5

.  
Zavod za gozdove S

lovenije, Večna pot 2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
 6

.  
M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, Agencija R

S
 za okolje, 

 
 Vojkova 1b, 1000 Ljubljana (za področje rabe in upravljanja z vodam

i)
 7.  

Zavod R
S

 za varstvo narave, Tobačna ulica 5
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje ohranjanja narave)
 8

.  
M

inistrstvo za kulturo, D
irektorat za kulturno dediščino, 

 
M

aistrova 10
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje varstva kulturne 
 

dediščine)
 9

.  
M

inistrstvo za infrastrukturo in prostor, D
irektorat za 

 
infrastrukturo, Langusova 4

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje 

 
cestnega prom

eta s pom
orskim

 in železniškim
 prom

etom
 

 
in zračnega prom

eta)
10

.  M
inistrstvo za infrastrukturo in prostor, D

irektorat za prom
et, 

 
Langusova 4

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje trajnostne m

obilnosti)
11.  

M
inistrstvo za infrastrukturo in prostor, D

irektorat za energijo, 
 

Langusova 4
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje rudarstva)
12

.  M
inistrstvo za infrastrukturo in prostor, D

irektorat za energijo, 
 

Langusova 4
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje energetike)
13

.  M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana (za področje zaščite in reševanja)
14

.  M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, Vojkova 5

5
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje obram
be)

15
.  E

lektro G
orenjska, d. d., M

irka Vadnova 3
a, 4

0
0

0
 K

ranj
16

.  P
etrol P

lin, d. o. o., D
unajska 5

0
, 15

27
 Ljubljana

17.  
 Telekom

 S
lovenije, C

enter za kabelska om
režja in zagotavljanje 

 
storitev K

ranj, M
irka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj 

18
.  Telem

ach, d. o. o., C
esta Ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana 
19

.  K
om

unala R
adovljica, d. o. o., Ljubljanska 27

, 4
0

0
0

 R
adovljica

2
0

.   O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica 
 

(O
ddelek za infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave sprem

em
b in dopolnitev akta ugotovi, da je 

potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso 
našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 

7. člen
(o

b
java sklep

a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh O
bči-

ne R
adovljica.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
0

5
/2

013
 

D
atum

: 24
. 4

. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
K

L
E

P
o

 začetku p
rip

rave
O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta
B

rezje B
R

 12

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

3
, 3

. m
aja 2

013
U

O
, stran

3 

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

–
  

 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega prostor-
skega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

–
  

obm
očje O

P
P

N
,

–
  

način pridobitve strokovnih rešitev,
–

  
roke za pripravo O

P
P

N
 in njegovih posam

eznih faz,
–

  
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice 
za načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz 
njihove pristojnosti,

–
  

obveznosti v zvezi s financiranjem
 priprave O

P
P

N
,

–
  

objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)

P
redm

et sklepa je izdelava novega O
P

P
N

 za obm
očje centra naselja 

B
rezij. V P

rostorskem
 redu občine R

adovljica (v nadaljevanju P
R

O
; D

N
 

U
O

, št. 15
9

/2
012

, 16
6

/2
012

, 17
0

/2
013

) to obm
očje predstavlja pro-

storsko enoto z oznako B
r 12

, ki je po nam
enski rabi opredeljena del kot 

M
O

 –
 osrednje površine, del ZP

 –
 parki, del D

C
 –

 površine za opravljanje 
verskih obredov in del kot S

S
 –

 splošne stanovanjske površine.
V 76

. členu odloka o P
R

O
 je navedeno, da se posam

ezna obm
očja na-

m
enja:

–
 D

C
 - opravljanju verskih obredov, bivanju, gostinstvu, trgovini (razen 

vzdrževanju in popravilu m
otornih vozil), izobraževanju in poslovnim

 de-
javnostim

,
–

 
 M

O
 - prednostno parkiranju z m

ožnostjo um
eščanja raznolikih dejav-

nosti (bivanje, trgovina, gostinstvo, poslovne dejavnosti, javna upra-
va, izobraževanje, zdravstvo in socialno varstvo, kulturne, razvedrilne 
in rekreacije dejavnosti ipd.),

–
  

S
S

 - bivanju s sprem
ljajočim

i dejavnostm
i,

–
  

 ZP
 - parkovnim

 ureditvam
, z m

ožnostjo ureditve vseslovenskega po-
kopališča in sanitarij,

O
P

P
N

 se pripravi z nam
enom

 prenove obm
očja in ureditve prom

etne ter 
kom

unalne infrastrukture obm
očja. 

O
P

P
N

 m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo (predvsem

 Zakon 
o prostorskem

 načrtovanju –
 ZP

N
ačrt, U

r. l. R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
-

be) in vsem
i podzakonskim

i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje O
P

P
N

)

O
bm

očje predstavlja osrednji del naselja B
rezje z baziliko, sam

ostanom
, 

objektom
 gostilne, parkiriščem

, obstoječo stanovanjsko pozidavo in par-
kom

. Velikost je približno 4
,5

0
 ha. S

 P
R

O
 je bilo določeno, da to obm

o-
čje predstavlja prostorsko enoto B

R
 12

, za katero je potrebno pripraviti 
O

P
P

N
.

Zem
ljišče leži v k. o. B

rezje.

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s preveritvijo 

vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag, pripravo variantnih rešitev in 
izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in 

ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. 

O
 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.

Akt m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim

i 
predpisi. P

rostorskega načrtovalca izbereta pobudnika za pričetek pri-
prave O

P
P

N
. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 O
P

P
N

 in njeg
o

vih p
o

sam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
–

  
 začetek –

 sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

bči-
ne R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh občine
–

  
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni

–
  

sm
ernice nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

–
  

 priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 3
0

 dni (priprava eventuelnih 
variantnih rešitev)

–
  

 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, sodelovanje javnosti, 
javna obravnava, 3

0
 dni

–
  

 preučitev 
pripom

b 
in 

predlogov 
javnosti 

na 
dopolnjeni 

osnutek 
O

P
P

N
, priprava stališč, priprava predloga O

P
P

N
, 3

0
 dni

–
  

m
nenja nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

–
  

sprejem
 usklajenega predloga O

P
P

N
 na občinskem

 svetu 
–

  
objava odloka O

P
P

N
 in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
–

  
 v prim

eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v 
postopek priprave O

P
P

N
 ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov 

na okolje:
–

  
priprava okoljskega poročila, 3

0
 dni

–
  

preveritev okoljskega poročila, 3
0

 dni
–

  
sklep o potrditvi sprejem

ljivosti vplivov izvedbe O
P

P
N

, 3
0

 dni.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O

P
P

N
 sodelujejo s po-

sredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih podlag urejanja prosto-
ra ter m

nenj k predlogu, so:

 1.  
M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, S

ektor za C
P

VO
, 

 
D

unajska 2
2

, 10
0

0
 Ljubljana

 2
.  

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
 3

.  
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za logistiko, 
 

S
ektor za gospodarjenje z neprem

ičninam
i, Vojkova 61, 

 
10

0
0

 Ljubljana
 4

.  
M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, Agencija R

S
 za okolje, 

 
O

ddelek obm
očja Zgornje S

ave, M
irka Vadnova 5

, 4
0

0
0

 K
ranj 

 5
.  

M
inistrstvo za kulturo, D

irektorat za kulturno dediščino, 
 

M
aistrova 10

, 10
0

0
 Ljubljana

 6
.  

Zavod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije, O

E
 K

ranj, 
 

Tom
šičeva 7

, K
ranj

 7.  
Zavod R

S
 za varstvo narave, O

E
 K

ranj, P
C

 P
lanina 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

 8
.  

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

a, 4
0

0
0

 K
ranj

 9
.  

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj, 

 
M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
10

.  K
om

unala R
adovljica, d. o. o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
11.  Telem

ach, d. o. o., C
esta ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana
12

.  P
etrol plin, d. o. o., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

13
.  O

bčina R
adovljica, G

orenjska 19
, 4

24
0

 R
adovljica 

 
(O

ddelek za infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka O

P
P

N
 ugotovi, da je potrebno pri-

dobiti sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v 
prejšnjem

 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih pozove, 
da ji v roku 3

0
 dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 3

0
 dni ne dajo sm

ernic, se šteje, da 
jih nim

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih 
za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno sporoči 
občini, ali je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje. 

Č
e je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, investi-

tor O
P

P
N

 za dopolnjen osnutek O
P

P
N

 zagotovi okoljsko poročilo, ki se 
ga skupaj z dopolnjenim

 osnutkom
 O

P
P

N
 pošlje m

inistrstvu, pristojnem
u 

za varstvo okolja.
P

ripravi se predlog O
P

P
N

, ki se ga posreduje nosilcem
 urejanja prosto-

ra, da v roku v 3
0

 dni predložijo m
nenja k predlogu. Č

e jih ne predložijo, 
se nadaljuje s pripravo O

P
P

N
.

Č
e je za O

P
P

N
 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se pristoj-

na m
inistrstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
ljivosti vplivov O

P
P

N
 na 

okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m
inistrstvu, pristojnem

u 
za varstvo okolja.
N

a podlagi m
nenj m

inistrstev, m
inistrstvo pristojno za varstvo okolja, od-

loči o sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
 skladno z zakonom

, ki ureja 
varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog O

P
P

N
 v sprejem

, če 
je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v predlogu O
P

P
N

 
sm

ernice upoštevane in če je m
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, 

skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja, izdalo potrdilo, da so vplivi 

njegove izvedbe na okolje sprejem
ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo O
P

P
N

 financirata pobudnika (S
lovensko M

arijino narodno sveti-
šče B

rezje in Turistično društvo B
rezje), potrebne strokovne podlage se 

delno financira iz proračuna O
bčine R

adovljica. 
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Kaja Beton

Tako so se v soboto dopoldne 
zbrali krajani v vseh krajev-
nih skupnostih, kjer so glav-
no vlogo pri koordinaciji pre-
vzeli predstavniki krajevnih 
skupnosti. Pridružila so se 
tudi nekatera društva, tako je 
v Radovljici koordinacijo pre-
vzelo društvo Gibaj se, pri-
družili pa so se tudi gasilsko 
društvo in radovljiški študen-
ti. Že dan ali dva prej je čistil-
na akcija potekala v organiza-
ciji vseh osnovnih šol, vrtcev 
in CUDV Matevža Langusa. 
Teden kasneje so se čiščenju 
pridružili še ribiči in raftarji, 
ki so očistili obrežje reke 
Save.
Kot je povedal Igor Dornik 
iz društva Ekologi brez 
meja, so številne čistilne ak-

cije v zadnjih letih že prine-
sle pozitivne rezultate. 
»Lahko rečem, da je smeti 
vedno manj, kar lahko šteje-
mo za uspeh in posledico 
večje ozaveščenosti na po-
dročju nastajanja odpadkov 

in ravnanja z njimi. Kar pa 
se tiče same udeležbe pro-
stovoljcev, bi bilo vedno že-
leno, da nas je še več. Pred-
vsem ker tudi v prihodnje 
želimo tovrstne dogodke 
spremeniti iz klasične čistil-

ne akcije v urejevalno akcijo 
okolja. Marsikje je bilo že 
letos tako.« Letos namreč 
nekatere krajevne skupnosti 
v sklopu akcije niso poskr-
bele le za pobiranje in čišče-
nje smeti iz okolja, ampak 
tudi za urejanje, barvanje, 
obnavljanje javnih površin 
in pohodnih poti.
V preteklih nekaj letih je 
očiščevalna akcija v občini 
potekala v sklopu vsesloven-
ske, lani celo svetovne oči-
ščevalne akcije, letos pa 
enot nega časovnega termi-
na v Sloveniji ni bilo. Kljub 
temu so aprila potekale šte-
vilne očiščevalne akcije tudi 
po drugih delih Slovenije, 
zaradi izjemne zime in viso-
kih vodostajev pa so marsi-
kje akcije premaknili na ka-
snejši čas.

Čistilna akcija je bila  
namenjena tudi urejanju okolja
V soboto, 13. aprila, je v naši občini potekala čistilna akcija, ki je stekla tudi letos v sodelovanju 
lokalnih skupnosti, občine, društev in komunalnega podjetja.

Čistilna akcija se počasi spreminja v akcijo urejanja okolja.

Matjaž Klemenc

Restavracija Center Lesce je 
znana tudi zunaj radovljiške 
občine. Zadnjih dvajset let 
ima restavracijo v najemu 
Miha Gluščič. »Pred prevze-
mom Restavracije Center 
sem že deloval v gostinstvu. 
Deset let sem bil vodja kuhi-
nje v radovljiški osnovni šoli, 
dve leti pa sem enako funkci-
jo opravljal v bivši restavraciji 
Texas. Prakso v gostinstvu 
sem imel, a je bil začetek, ko 
sem postal najemnik, zelo ne-
gotov. Prvič sem bil samostoj-
ni podjetnik in porajalo se je 
kar nekaj vprašanj, s katerimi 
se prej nisem ukvarjal. Začet-
ki so bili težki, saj smo delali 
po cele dneve. V projekt je 
bila vključena praktično celo-
tna ožja družina,« se prvih 
začetkov spominja Miha Glu-
ščič. V zadnji dvajsetih letih 
se je v celoti marsikaj spreme-
nilo. Skozi spremembe je 
uspešno »jadrala« tudi Resta-
vracija Center. »Po desetih 
letih smo restavracijo v celoti 
prenovili. Znotraj je dobila 
novo podobo, dodana pa je 
bila tudi terasa. Z igrali ob re-
stavraciji smo poskrbeli tudi 
za najmlajše. Zunanja podo-
ba je ostala nespremenjena. 
V današnjih časih ne gre brez 
izobraževanja, saj so gostje 

vedno bolj zahtevni, svoje pa 
naredi tudi konkurenca. 
Zdrava konkurenca je dobro-
došla. Veliko je novosti, za 
katere sta dojemljiva hčerka 
Špela in sin Martin. Špela je 
že končala Višjo gostinsko 
šolo na Bledu, Martin pa še 
študira. Njemu gre posebna 
pohvala, saj je prejšnji mesec 
na mednarodnem kulinarič-
nem tekmovanju v Supetru 
na Braču dobil zlato meda-
ljo,« je bil s strokovnostjo hče-
re in sina zadovoljen sedanji 
najemnik leške Restavracije 
Center. Restavracija ni 
usmerjena v pripravo samo 
določene vrste hrane, tako da 
se v njej lahko pogostijo go-

stje z različnimi okusi. "Re-
stavracija dopoldne gosti de-
lavce, ki imajo na razpolago 
več vrst malic. Od dvanajstih 
naprej so kosila. Naročil teh 
je v zadnjem času manj. Ob 
vikendih so kosila, gostimo 
zaključene družbe ob raznih 
priložnostih. Za te priložnosti 
imamo zelo primeren pro-
stor, saj lahko gostimo tudi 
do 120 gostov. Tu bi omenil 
še posebno ponudbo ob četrt-
kih, ko imamo samopostre-
žne malice. Ta novost se je 
dobro prijela. Prej smo imeli 
že ob nedeljah samopostre-
žna kosila, tako da smo imeli 
s tem že nekaj izkušenj. Zna-
ni smo tudi po domačih štru-

kljih, raznovrstnih okusov, za 
katerimi stoji hči Špela,« je 
povedal Gluščič. Restavracija 
se prilagaja tudi letnim ča-
som. »Zima je čas lignjev. 
Trenutno so posebna ponud-
ba šparglji. Poleti je velika po-
nudba lahke hrane, zelenjave, 
rib. Jeseni smo usmerjeni v 
divjačino in v gobe,« je samo 
del ponudbe v pestri izbiri 
jedi v restavraciji. Kriza ni ob-
šla niti Restavracije Center. 
»Gostje gledajo na kakovost 
hrane, vse bolj pa jih zanima 
tudi cena,« je posledice vse-
splošne gospodarske krize 
pokomentiral Gluščič. K do-
bri hrani gre tudi ustrezna 
pijača. »V zadnjih letih so go-
stje veliko bolj ozaveščeni gle-
de vina, zmanjšalo pa se je 
povpraševanje po žganih pija-
čah,« je dodal Gluščič, ki se 
zaveda, da ne smeš zaspati na 
uspehih iz preteklosti, ampak 
se moraš osredotočiti na vse 
tisto, kar te še čaka. »Kot sem 
že omenil, treba je spremljati 
trende, se boriti s konkurenco 
in se primerno izobraževati. 
Le z ustreznim in dobrim 
znanjem lahko pričakuješ na-
predek. Zavedamo se, da je za 
ljudi vedno bolj zanimiva 
zdrava in sprejemljiva pre-
hrana,« je za konec dodal 
najemnik Restavracije Cen-
ter Lesce Miha Gluščič.

Zdrava konkurenca  
je dobrodošla
Najemnik Restavracije Center Lesce, katere lastnik je Krajevna skupnost Lesce, je že dvajset let Miha 
Gluščič. Pred njim sta bila najemnika Ciril Medved in Krsto Gicić.

Miha Gluščič

Ivanka Korošec

Konec aprila so minila tri leta, 
odkar je lovsko kočo na Taležu 
prevzel najemnik Damijan 
Grilc. Koča, ki je sicer v lasti 
Lovske družine Jelovica iz Rib-
nega, stoji na višini 725 m na 
enem najlepših razglednih ko-
tičkov Jelovice. Je priljubljena 
izletniška točka, še zlasti zato, 
ker se Damijanova ekipa trudi, 
da s široko ponudbo domače 
hrane zadovolji še tako zahtev-
ne obiskovalce. Obisk je mo-

žen v vseh letnih časih, prav 
posebej vabljiv pa bo zdaj spo-
mladi. Sem prihajajo kolesarji, 
gobarji, pohodniki ali prepro-
sto gastronomski užitkarji, ki 
razvajajo svoje okuševalne br-
bončice z odlično hrano v 
koči.
Do 31. maja je koča odprta 
ob sobotah in nedeljah od 
10. do 17. ure, s prvim juni-
jem pa bo vse do septembra 
veljal poletni urnik, ko bo 
koča odprta ves teden, razen 
ponedeljka.

Lovska koča na Taležu vabi
Koča je do konca maja odprta ob koncih  
tedna poleti pa ves teden.

Koča na Taležu, eden od najlepših razglednih  
kotičkov Jelovice

Zavod za turizem in kulturo Žirovnica 8. junija pripravlja zani-
mivo rekreativno prireditev – Triatlon Karavanke 2013, s katero 
želijo povezati turistično ponudbo sosednjih občin. Športna 
prireditev je namenjena v prvi vrsti rekreativcem, ki se bodo 
pomerili v treh disciplinah: veslanju, teku in kolesarjenju. Po 
besedah direktorice ZTK Žirovnica Maje Zupan pričakujejo 
okoli dvesto športnih navdušencev, ki bodo morali preveslati 
Blejsko jezero, preteči razdaljo treh kilometrov od Završnice do 
Valvasorjevega doma in prekolesariti štirinajstkilometrsko pot 
od blejske Zake skozi Gorje do Završnice. Triatlon pripravljajo 
v sodelovanju z občinama Bled in Gorje, pri pripravi in izvedbi 
pa bo s prostovoljnim delom sodelovalo kar petnajst različnih 
društev. P. K.

Begunje, Žirovnica

Triatlon Karavanke bo povezal občine

Krajevna skupnost Radovljica bo tudi letos s sklopom priredi-
tev zaznamovala svoj praznik. V petek, 31. maja, bodo tako na 
Linhartovem trgu oziroma v graščinskem atriju pripravili 
igralnico iz sklopa Igrive arhitekture, posvečeno prav arhitek-
tu Vurniku. Sledil bo koncert Glasbene šole Radovljica ob 19. 
uri ter ob 21. uri v letnem kinu v graščini projekcija filma Is-
kalca. Osrednja slovesnost bo v soboto, 1. junija, ob 18. uri na 
vrtu gostilne Kunstelj, ko bosta krajane ob stari trti nagovorila 
predsednik sveta KS Ladislav Eržen in župan Ciril Globočnik. 
Ob 19.30 bo na Linhartovem trgu odprtje razstave fotografij o 
arhitektu Vurniku avtorja Mirana Kambiča, ob 21. uri pa bo 
Linhartov oder v Kavarni Vidic uprizoril še igro z naslovom 
Herbolaria. Ogled vseh prireditev bo brezplačen. M. A.

Radovljica

Vurnikov dan, krajevni praznik

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Varnost

Marjana Ahačič

Meddruštveno gasilsko vajo 
sta v soboto, 20. aprila, pri-
pravila Gasilska zveza občine 
Radovljica in industrijsko 
prostovoljnega gasilskega 
društva Elan. Namen vaje je 
bila simulacija gašenja večje-
ga industrijskega objekta, 
kjer sodeluje večje število ga-
silcev in vozil, v tem primeru 
namišljenega požara v objek-
tu končna montaža jadrnic.
»V takih požarih je pomemb-
no dobro vodenje gasilcev in 
zagotavljanje zadostne koli-

čine vode," je pojasnil pred-
sednik industrijskega prosto-
voljnega gasilskega društva 
Elan Jernej Kolman. Povelj-
nik gasilske zveze občine Ra-
dovljica Janez Koselj, ki je 
vodil gasilsko vajo, je pove-
dal, da so gasilci zagotavljali 
od štiri do pet tisoč litrov 
vode na minuto iz treh vo-
dnih virov – iz javnega 
omrežja, internega vodnega 
hidrantnega omrežja in iz 
potoka Zgoša, ki teče skozi 
podjetje. »Preskrba z vodo je 
bila zadostna, problem pa bi 
se lahko pojavil v primeru 

suše. Analiza vaje je pokaza-
la, da so gasilci nastopali 
strokovno in pravilno upora-
bili gasilsko znanje in opre-
mo, ki jo imajo, tako da so 
kos tudi morebitnim večjim 
intervencijam, ki si jih nika-
kor ne želimo,“ je še dodal 
Koselj.
Kot je še povedal Jernej Kol-
man, je drugi del vaje pred-
stavljal vodeni ogled podje-
tja Elan. »Gasilcem smo 
razkazali celotno območje, 
jih seznanili z vrsto proizvo-
dnje po industrijskih objek-
tih in morebitnimi nevar-

nostmi, s katerimi se lahko 
srečajo pri gašenju. Sezna-
nili smo jih tudi s sistemi 
aktivne požarne zaščite, ki 
jih imamo v podjetju, da 
preprečimo nastanek večjih 
požarov.«
Na vaji so bila prisotna vsa 
prostovoljna gasilska dru-
štva iz občine Radovljica: 
Begunje, Brezje, Elan, Hleb-
ce, Kamna Gorica, Kropa, 
Lancovo, Lesce, Ljubno, Mo-
šnje, Podgora, Podnart, Ra-
dovljica, Srednja Dobrava 
ter poklicni gasilci z Jesenic 
z avto-mehansko lestvijo.

Namišljen požar v Elanu
Na vaji, ki jo je v prostorih begunjskega Elana pripravila občinska gasilska zveza, je sodelovalo  
105 gasilcev z 18 vozili. Sodelovale so vse gasilske enote iz občine ter poklicni gasilci z Jesenic. 

Na vaji je sodelovalo več kot sto gasilcev z 18 gasilskimi 
vozili. / Foto: Tina Dokl

Prostovoljnim gasilcem so se pridružili tudi poklicni gasilci 
z Jesenic. / Foto: Tina Dokl.

Policisti Policijske 

postaje Radovljica 

Udeleženci v prometu pozimi, 
ko so vremenske razmere ne-
predvidljive, ponavadi računajo 
na možne hitre spremembe vo-
znih razmer in so zato v prome-
tu tudi bolj previdni. Ta previ-
dnost pa nekoliko popusti zlasti 
spomladi, ko ni več zimskih 
razmer. Takrat je na cesti več 
udeležencev, pojavljati se začne-
jo tudi prvi vozniki motornih 
koles. Ker želimo, da bi bila nji-
hova udeležba v prometu čim 
bolj varna, moramo že na začet-
ku opozoriti na nekaj dejstev, ki 
so povezana z vožnjo motorne-
ga kolesa. To ne pomeni, da 
drugim udeležencem pri ureja-
nju prometa na cestah ne bomo 
posvečali enake pozornosti, sle-
dimo le dejstvu, da so motoristi 
v prometu poleg pešcev bolj 
ranljiva skupina.
Znano je, da je asfaltna površina 
spomladi še vedno hladna in ne 
omogoča optimalne oprijemlji-
vosti pnevmatik, zaradi zime pa 
je lahko na cesti tudi veliko 
udarnih jam in peska od zim-
skega posipa. Težava je tudi v 
tem, da spomladanske tempe-
rature nihajo in da je vožnja z 
motornim kolesom zato še bolj 
nevarna, saj se oprijem z vozi-
ščem zato stalno spreminja. Ta-
kšna vož nja zahteva tudi neneh-
no vajo in izkušnje, kar je prvi 
korak motorista k bolj varni 
udeležbi v prometu. Ravno zato 
se je ta čas vožnje znova treba 
nekoliko privaditi. Pomembno 
je še, da je motorno kolo tehnič-
no brezhibno, da so na vozilu 
nameščene ustrezne pnevmati-
ke, ki zagotavljajo ustrezen opri-
jem s cesto. Ravno tako je treba 

poskrbeti za primerno in varno 
obutev, zaščitno obleko, ščitni-
ke, rokavice in čelado.
Zato policisti svetujemo, naj 
bodo vsi vozniki, predvsem pa 
motoristi, med vožnjo izjemno 
previdni, hitrost pa naj prilago-
dijo razmeram na cesti. Še ve-
dno namreč velja, da je neprila-
gojena hitrost na slovenskih 
cestah med glavnimi dejavniki 
prometnih nesreč, predvsem 
tistih z najhujšimi posledica-
mi. Neprilagojena hitrost sicer 
ne pomeni samo voziti hitro in 
povzročiti nesrečo ali drugo po-
sledico, pomeni tudi, da neka-
teri vozniki hitrosti in načina 
vožnje ne prilagodijo svojim 
sposobnostim za vožnjo, la-
stnostim in stanju ceste ter pre-
glednosti na njej, gostoti in 
drugim značilnostim prometa, 
vremenskim razmeram ter 
značilnostim vozila in tovora. 
Vozniki pogosto pozabljajo, da 
promet in cesta napak ne opro-
ščata. Ne zavedajo se tudi, da je 
dovolj zgolj trenutek nepazlji-
vosti, ki jim lahko popolnoma 
spremeni življenje, in da je lah-
ko usodna že najmanjša preko-
račitev hitrosti.
Odveč ne bo niti opozorilo dru-
gim voznikom, naj bodo pozor-
ni na udeležbo motoristov v 
prometu in naj med vožnjo 
spremljajo promet pred in za 
vozilom, ki ga vozijo. Zaradi iz-
siljevanja prednosti in nepravil-
nih premikov z vozili so namreč 
preveč pogoste prometne nesre-
če, tudi tiste z najhujšimi posle-
dicami. Zato: vozite previdno, 
upoštevajte prometna pravila, 
predvsem pa poskrbite ne le za 
svojo varnost, ampak tudi za 
varnost drugih udeležencev v 
prometu.

Nasveti voznikom  
in motoristom

Marjana Ahačič

»Običaj je, da se ob prazni-
ku zberemo sredi vasi, kjer 
se začne parada gasilcev in 
gasilskih vozil. Sledil bo mi-
mohod mimo slavnostne tri-
bune pred nekdanjo trgovino, 
kjer bo napovedovalec pred-
stavil vse sodelujoče: trinajst 
gasilskih društev iz naše ter 
še nekatere iz sosednjih ob-
čin. Predvidevamo, da bo na 
paradi kar okoli dvesto gasil-
cev iz domačih in prijatelj-
skih društev,« je povedal dol-
goletni predsednik Prosto-
voljnega gasilskega društva 
Ljubno Mitja Mladenovič.
Paradi bo sledila krajša slove-
snost oziroma uradni del pri-
reditve v šotoru, ki ga bo po-
pestril nastop leškega pihal-
nega orkestra, nato pa bo sle-
dila veselica z narodnozabav-
nim orkestrom Veseli Go-
renjci. V okviru praznovanja 
bo dan prej, v petek, 7. junija, 

ob 17. uri ligaško tekmovanje 
v prstometu, ob 20. uri pa 
koncert Vilija Resnika in Mi-
tje Šinkovca.
PGD Ljubno velja za zelo ak-
tivno društvo, čeprav, kot pravi 
predsednik Mladenovič, so ga-
silci pregovorno najbolj veseli, 
kadar imajo malo intervencij. 
»Imamo redne vaje vsaj en-
krat na mesec, sodelujemo z 
osnovno šolo, kjer je deset 
učencev tudi naših članov. Ti 
so takrat, ko imamo gasilsko 
in tudi reševalno vajo na šoli, 
še posebej aktivni. Obiščemo 
tudi vrtec na Posavcu, kjer so 
otroci predvsem navdušeni 
nad gasilskim vozilom, ki jim 
ga radi pokažemo,« je še pove-
dal predsednik več kot stočlan-
skega društva. 64 operativnim 
članom poveljuje Primož Šo-
lar. Več o zgodovini in delova-
nju društva pa bo mogoče pre-
brati tudi v zborniku, ki ga ob 
visoki obletnici pripravljajo 
ljubenski gasilci.

Gasilci praznujejo 
Osrednja slovesnost ob praznovanju 110-letnice 
delovanja bo v soboto, 8. junija, ko bosta v 
Ljubnem gasilska parada in veselica, večer prej 
zabava z Vilijem Resnikom.

Stodesetletnico delovanja društva bodo gasilci iz 
Ljubnega praznovali v soboto, 8. junija. Dan 
prej bo v Ljubnem še koncert Vilija Resnika.

Predsednik PGD Podnart Sašo Finžgar in direktor podjetja 
Gorenjska gradbena družba, d. d., Kranj, Branko Žiberna sta 
podpisala pogodbo o gradnji gasilskega doma v Podnartu. 
Kot je ob podpisu pogodbe povedal poveljnik PGD Podnart 
Bine Perič, so se gasilci iz Podnarta, ki na leto opravijo več 
kot sedem tisoč ur prostovoljnega dela, že dalj časa ukvar-
jali s problematiko prostorov. Od leta 1997 dejavnost oprav-
ljajo v bivši kleparski delavnici, v kateri se nabira veliko vla-
ge, streha ob padavinah ne služi več namenu, v prostoru 
nimajo ogrevanja, del stavbe je črna gradnja, nimajo pa niti 
lastnih sanitarij. Za uspešen začetek projekta je zaslužen 
tudi rezultat dogovarjanj med AMD in PGD Podnart, kar je 
v svojem nagovoru ob podpisu pogodbe poudarila tudi Ma-
riana Rebernik, direktorica podjetja Atotech Slovenija iz 
Podnarta. »Investicija je za Podnart in Občino Radovljica ter 
gasilsko zvezo še toliko bolj pomembna, ker v naši občini za 
izvajanje gasilske službe nimamo organizirane poklicne ga-
silske enote in pravzaprav največji del bremena zaščite in 
reševanja ob neljubih dogodkih odpade na prostovoljna ga-
silska društva,« je še poudarila Rebernikova. Obnova bo 
predvidoma končana že do 1. septembra, po načrtih pa naj 
bi veliko del opravili kar gasilci sami. Dve tretjini investicije 
sofinancira občina Radovljica, drugo pa bodo gasilci zagoto-
vili s pomočjo sponzorjev, krajanov in lastno dejavnostjo. 
Predvidevajo, da bo objekt v uporabo predan v oktobru, me-
secu požarne varnosti. V. K.

Podnart

Začeli graditi gasilski dom

Podpis pogodbe o rekonstrukciji gasilskega doma  
v Podnartu / Foto: Tina Dokl

Vseslovenski družbeno odgovoren program NE-ODVISEN.SI je 
11. aprila gostoval v Radovljici, in sicer v dopoldanskih urah s 
programom za učence osnovnih šol, zvečer pa z družabnim 
večerom Tisti dve besedi, na katerem je pred polno dvorano 
potekal pogovor o aktualnih družinskih temah. Kot gosta sta na 
večerni prireditvi svoje poglede na aktualne družinske teme 
predstavila Vlasta Nussdorfer in Miha Kramli. Program NE-OD-
VISEN.SI vključuje nove, sveže interaktivne pristope za otroke, 
mladostnike in odrasle, s katerimi ozavešča posamezne ciljne 
skupine o različnih vrstah zasvojenosti, gradi na povezovanju in 
aktivno usmerja v športne in druge zdrave aktivnosti ter odpira 
tudi vrata medgeneracijskim stikom in premisleku o odgovor-
nem ter usklajenem starševstvu. Program NE-ODVISEN.SI je 
doslej po Sloveniji pripravil okoli 470 dogodkov in k sodelovanju 
pritegnil več kot 130 tisoč udeležencev. K. K.

Radovljica

Program Ne-odvisen.si med šolarji

Prenova stanovanj 
1 m2 že od 1,5 EUR-a dalje

040/455-477
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Matjaž Klemenc

V boju za obstanek zmaga 
na Jesenicah ni zadostovala 
za povratno tekmo v Sežani.
"Na jeseniški tekmi smo iz-
tržili ugoden rezultat in me-
nim, da bi lahko iz seštevka 
obeh tekem potegnili kaj 
več, kot smo. V Sežani smo 
odlično odprli tekmo, pove-
dli s 5 : 3, žal pa se nam ni v 
nadaljevanju prav nič poklo-
pilo. Po zmagah smo bili 
enaki, a imeli slabšo razliko, 
kar je pomenilo izpad iz Su-
perlige. Vseeno Superlige še 
nismo odpisali, saj se vse 
glasneje govori, da bi se liga 
povečala na deset ekip. Ne-
kateri klubi, ki bi imeli mo-
žnost napredovanja, naj se 
ne bi odločili za ta korak, saj 
jih pestijo finančne težave. 
Te imamo mi kolikor toliko 
urejene, tako da se lahko 
zgodi, da ostanemo v naj-
močnejši balinarski ligi."

Kako ste sami videli celotno 
sezono?
"V klubu smo štirje Radov-
ljičani in pet Jeseničanov. 
Velikokrat se zgodi, da je 
kdo na tekmi odsoten zaradi 
službenih obveznosti in gre-
mo na tekmo le s sedmimi 
igralci, kar je odločno pre-
malo. Finančno žal nismo 
tako močni, da bi si lahko 
privoščili kvalitetnega igral-
ca. Za korak več v Superligi 
bi nam prav prišel tak igra-
lec."

Ste s svojo igro zadovoljni?
"V začetku sem igral zelo 
veliko, kasneje manj, saj za-
radi delovnih obveznosti ni-
sem mogel optimalno obi-
skovati treningov. Sam sem 
korekten do sebe, saj brez 
treningov ne moreš kvalite-
tno igrati. Kadar sem igral, 
sem bil s svojimi igrami za-
dovoljen."

Ste tudi predsednik kluba. V 
današnjih časih nič kaj lah-
ka funkcija.
"Se popolnoma strinjam. Si-
tuacija v gospodarstvu vemo, 
kakšna je. Hodiš okrog spon-
zorjev, a drugače od prete-
klih obdobjih v današnjem 
času dobiš veliko manj sred-
stev. Sponzorjev je žal vedno 
manj, saj se podjetja borijo 
za preživetje." 

Razmere za trening na Jese-
nicah?
"Za igranje in treniranje so 
idealni, saj imamo eno lep-
ših balinarskih dvoran v Slo-
veniji. Problem je ogreva-
nje. Hala je velika, kar po-
meni veliko porabo plina in 
s tem kar zajeten strošek."

Vas preseneča, da Lokatekst 
Trata ni ubranila naslova?
"Trata je gotovo negativno 
presenečenje za celotno 
ligo. Skozi sezono so držali 
visok nivo, v odločilnem tre-
nutku pa so odpovedali, če-
prav so bili glavni favoriti za 
naslov. Kaj je bil vzrok za to, 

mogoče problemi znotraj 
kluba? Ne vem, težko bi re-
kel, a mislim, da se bo tudi 
to kmalu izvedelo."

Kdaj ste se prvič srečali z ba-
linanjem?
"Z balinanjem sem se začel 
ukvarjati leta 1992 v Podnar-
tu. Šport se mi je zdel zani-
miv. Mladi smo dobili svoje 
krogle in lotili smo se resnih 
treningov. Najprej na turnir-
jih nismo bili preveč uspešni, 
a smo se jih udeleževali z ve-
seljem, saj smo počasi dobi-
vali prepotrebne izkušnje in 
znanje. V Radovljico sem pri-
šel štiri leta kasneje. Na za-
četku sem imel dvojno regi-
stracijo, tako da sem igral za 
Radovljico in drugo radovlji-
ško ekipo Alpetour."

Balinarska tekma ima števil-
ne igre. V kateri se najbolje 
znajdete?
"V ekipni varianti mi najbolj 
ustrezata dvojica in trojica. 
Posamično najraje igram v 
krog."

V Radovljici praktično ni več 
kluba, balinišče v Športnem 
parku pa sameva. Je bila po 
vašem pravilna odločitev zdru-
žitev Radovljice in Jesenic?
"Igranje v Superligi zahteva 
pokrito balinišče, ki ga v Ra-
dovljici žal nimamo. Kar ne-
kaj igralcev, ki so igrali za 
Radovljico, je odšlo drugam. 
Finančno nismo močni za 
nove igralce, s tem da bi 
hkrati še plačevali najem 
dvorane. Združitev je bila 
ena od rešitev za oba kluba."

Želje, vezane na balinanje, v 
prihodnosti?
"Želim si, da balinanje 
ostane v Radovljici. Klub 
ima tradicijo, saj bomo 
kmalu praznovali 50-letni-
co obstoja. Klub je vzgojil 
številne dobre balinarje in 
kar nekaj med njimi jih je 
obleklo državni dres oziro-
ma so se preizkusili v tuji-
ni. Lokacija balinišča v Ra-
dovljici je res lepa in samo 
škoda je, da se Superliga 
igra v zimskem času, ki 
zahteva pokrito igrišče. V 
nasprotnem primeru bi 
igrali v Radovljici v špor-
tnem parku, kjer smo imeli 
kar lep obisk na tekmah."

Balinanje mora ostati 
v Radovljici
V Radovljici ni pogojev za Superligo in v zadnjem času je balinanje na stranskem tiru. Almir Čatič  
si želi, da bi se ta šport v Radovljico vrnil skozi velika vrata.

Triintridesetletni Almir 
Čatič iz Radovljice, član 
Balinarskega kluba 
Radovljica-Jesenice

Matjaž Klemenc

Pobliže si oglejmo, kdo iz-
med njih se je v svoji staro-
stni kategoriji uvrstil na 
stopničke. 60 m dekleta (le-
tnik 2006, 2007) 3. Klara 
Skalar; daljina fantje (1998, 
1999) 1. Aljaž Gašperin; da-
ljina dekleta (1998, 1999) 1. 
Trina Praprotnik Malej, 3. 
Maša Kofol; 60 m dekleta 
(2004, 2005) 3. Neža Čeba-
šek; VORTEX fantje (2004, 
2005) 2. Tim Fister; 60 m 
fantje (2002, 2003) 1. Žiga 
Modrič; 60 m dekleta 
(2000, 2001) 1. Lea Holc, 3. 
Eva Maier; daljina dekleta 
(2004, 2005) 1. Eva Pačnik, 
2. Teja Fister, 3. Neža Čeba-
šek; 60 m fantje (1998, 
1999) 1. Andraž Maier; 200 

m fantje (2002, 2003) 1. 
Rok Makuc; 200 m dekleta 
(2002, 2003) 2. Julija Arm-
šek; 200 m fantje (2004, 
2005) 1. Tjaš Peterlin, 2. 
Tim Fister, 3. Matevž Ši-
mnic; VORTEX dekleta 
(2002, 2003) 2. Patricija 
Šolar; 200 m dekleta (2004, 
2005) 1. Eva Pačnik, 2. Ka-
tja Rus; daljina fantje 
(2000, 2001) 2. Matic Silič; 
daljina dekleta (2000, 
2001) 1. Lara Krnc, 2. Neja 
Omanovič, 3. Lara Vauhnik; 
200 m fantje (1998, 1999) 
1. Andraž Maier, 3. Aljaž 
Gašperin, 200 m dekleta 
(1998, 1999) 1. Trina Pra-
protnik Malej; 200 m fantje 
(2000, 2001) 2. Matic Silič; 
200 m dekleta (2000, 
2001) 1. Eva Heberle, 3. Lea 

Holc; daljina fantje (2002, 
2003) 2. Žiga Modrič; VOR-
TEX dekleta (1998, 1999) 1. 
Maša Kofol, 600 m dekleta 
(2000, 2001) 1. Lara Krnc, 
2. Neja Omanovič, 3. Jera 
Bohinc; 600 m dekleta 
(1998, 1999) 3. Sara Moho-
rič. V klubu so organizirali 
tudi klubski miting. Zmage 
po posameznih kategorijah 
in disciplinah so se veselili 
sledeči atleti in atletinje: 
U8 pionirji 60 m: Aleksej 
Špilar, 300 m: Aleksej Špi-
lar, pionirke 60 m: Urša 
Rozman, 300 m: Klara Ska-
lar; U10 pionirji: 60 m Tjaš 
Peterlin, 300 m: Tjaš Peter-
lin, pionirke 60 m: Eva Pač-
nik, 300 m: Eva Pačnik; 
U12 pionirji 60 m: Žiga 
Modrič, 400 m: Žiga Mo-

drič, pionirke 60 m: Julija 
Arnšek, 300 m: Anja Pa-
vlenč, 400 m: Julija Arn-
šek, višina: Patricia Šolar, 
krogla: Patricia Šolar; U14 
pionirji višina: Matic Silič, 
600 m: Matic Silič, pionir-
ke 100 m: Lara Krnc, 400 
m: Eva Maier, 600 m: Lara 
Krnc, krogla: Lana Vauh-
nik, višina: Iris Breganski; 
U16 pionirji 100 m: Andraž 
Maier; pionirke 100 m: 
Nika Ponikvar, 200 m: 
Nika Ponikvar, 500 m: Nika 
Ponikvar, višina: Maša Ko-
fol, krogla: Trina Prapro-
tnik Malej; mladinci: 100 
m: Martin Pangerc, 500 m: 
Martin Pangerc, disk: Ire-
nej Bazovičar, mladinke 
100 100 m: Tija Klincov, 
krogla: Tjaša Šolar.

Prva tekma Zlate lige
V Kranju je potekala prva tekma Zlate lige, na kateri je nastopila tudi močna zasedba radovljiških 
atletinj in atletov. 

V Logatcu je potekal 5. Medregijski turnir v namiznem teni-
su. Z medaljami se lahko pohvalijo tudi trije člani Namizno-
teniškega kluba Ljubno. V kategoriji 6. do 7. razredov je na 
najvišjo stopničko stopil Aljaž Frelih. V kategoriji 4. do 5. 
razredov je Maj Poklukar osvojil tretje mesto. Prijetno pre-
senečenje pa je v kategoriji 1. razredov pripravil Erazem 
Janc, ki je osvojil odlično drugo mesto. M. K.

Namizni tenis

Tri medalje za Ljubno

Vreme jo je dodobra zagodlo nogometašem, a po mesecu 
in pol čakanja se je le nadaljevala 1. Gorenjska liga. Nogo-
metaši Šobca Lesc so za uvod dosegli remi in zmago. V 14. 
krogu so doma gostili Bohinj. Po vodstvu z 1 : 0 je gostom 
uspel preobrat in do 80. minute so vodili s 3 : 1. V zaključku 
so se Leščani vrnili in z dvema zadetkoma rešili točko. Za 
gostitelje so v polno zadeli Rogač, Miljevič in Roškar. Uspe-
šnejši so bili v gosteh pri Savi Kranju. Gostitelje so odpravi-
li z rezultatom 3 : 2 z goli Zajška, Jožefa in Remškarja. S to 
zmago so se Leščani Savi Kranju približali na sedem točk. 
Sava Kranj ima 32 točk, Leščani pa so se prebili na tretje 
mesto s 25 točkami. M. K.

Nogomet

Z remijem in zmago v spomladanski del

Starejši dečki OK UKO Kropa, ki so z odlično igro v predtek-
movanju prišli v ligo A, kjer se borijo z najboljšimi mladimi 
odbojkarji na državni ravni, so minulo nedeljo v OŠ Staneta 
Žagarja Lipnica premagali odbojkarje iz Prvačine, izgubili pa 
so proti sosedom – OK Žirovnica. Mlade nadarjene odboj-
karje je na tekmi v Lipnici prvič spodbujala navijaška skupi-
na Macola. Odbojkarji so bili številne podpore iz tribune 
veseli in se vsem Macolam lepo zahvaljujejo ter jih vabijo 
tudi na naslednje odbojkarske derbije. T. K.

Odbojka

Prvič so jih spremljale Macole

Mladi odbojkarji so bili veseli spodbude s tribun.

Radovljiški strelci so se v Črenšovcih udeležili 6. Turnirja 
državne lige za mladince. Jan Kozinc je osvojil peto mesto, 
Vid Komar štirinajsto in Peter Borič devetindvajseto. Ekipno 
so zasedli peto mesto. Turnir v Črenšovcih je bil zadnji in s 
tem smo dobili skupno uvrstitev. Jan je bil skupno sedmi, 
Vid triindvajseti in Peter devetindvajseti. Ekipno so bili v 
skupnem seštevku peti. Nekaj radovljiških strelcev je nasto-
pilo tudi na šolskih tekmovanjih. Jan Kozinc in Peter Borič 
sta se udeležila državnega prvenstva srednjih šol. Jan je sto-
pil na najvišjo stopničko, Peter pa je bil šestnajsti. Aljaž Ja-
len in Žan Gorzeti sta tekmovala na tekmovanju osnovnih 
šol (letnik 2000, 2001). Aljaž je bil dvainpetdeseti, Žan pa 
petinpetdeseti. Nika Pogačar Prešeren je sodelovala na fina-
lu dopisne lige in osvojila peto mesto. Z državnim prven-
stvom v Cerknici se je končala sezona z zračnim orožjem. 
Štirje radovljiški strelci so se udeležili državnega prvenstva. 
V kategoriji mladincev je streljal Jan Kozinc in osvojil deveto 
mesto. Pri kadetih je bil Vid Komar petindvajseti, Peter Borič 
pa dvaintrideseti. Pri kadetinjah je nastopila Nika Pogačar 
Prešeren in osvojila šestnajsto mesto. M. K.

Streljanje

Zaključek z državnim prvenstvom

V češkem mestu Nymburk je potekalo tekmovanje v ta-
ekwon-doju, na katerem je nastopilo 311 tekmovalcev in tek-
movalk iz desetih držav Evrope (Nizozemska, Latvija, Litva, 
Grenlandija, Rusija, Belorusija, Škotska, Madžarska, Slove-
nija, Češka) ter neevropska država Azerbajdžan. Slovenija je 
nastopila s kadetsko in juniorsko udeležbo. Tekme sta se 
udeležila tudi dva člana radovljiškega kluba Neja Fister in 
Metod Miklič. Neja je nastopila pri kadetih do 12 let. V for-
mah 1. dan je osvojila tretje mesto, v borbah -44 kg pa je bila 
najboljša. Metod je nastopil v kategoriji juniorji od 14 do 17 
let v borbah -51 kg in osvojil drugo mesto. M. K.

Taekwon-do

Fistrova in Miklič na stopničkah
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Alenka Bole Vrabec

Andersenovčki so iz za-
dnjih razredov osemletke 
in letos se jih je v matični 
knjižnici v Radovljici zbralo 
petnajst iz osnovnih šol dr. 
J. Mencingerja v Bohinju, 
dr. Josipa Plemlja na Bledu, 
z Osnovne šole Gorje, F. S. 
Finžgarja v Lescah, A. T. 
Linharta, A. Janše v Radov-
ljici in Staneta Žagarja Li-
pnica.
Zbor je bil v petek, 5. aprila, 
ob 19. uri in ob 19.30 je že 
sledila duhovita predstavi-
tev vseh udeležencev, knji-
žničarjev, učencev in go-
stov. Najprej so se vsi uba-
dali s fotoaparati, saj je bilo 
treba posneti maskirane in 
naličene obraze za razstavo. 
Fantazija je z nekaj šminke 
in s pokrivali pričarala pra-
ve izrazne biserčke. Nato je 
sledilo posebno doživetje, 
saj nihče ni poznal sposob-

nosti, izurjenosti in igrivo-
sti terapevtskega psa. Ko je 
štirinožni junak s svojo vo-
dnico odšel, je bilo treba 
omiliti oglašanje lakote, ta-
koj zatem pa je sledilo bra-
nje poezije, ki je mlade 
bralce navdušilo.
Sledile so kratke pripovedi 
o tem, zakaj je komu katera 
knjiga najljubša. Nikakor 
ni manjkal niti elektronski 
"kuc-kuc" z učenci osnovne 
šole Železniki, ki so prav 
tako bedeli. Rešiti je bilo 
treba tudi nagradno križan-
ko, ki jo je sestavil Marjan 
Stare. V družabni igri so se 
nanizali vsi pomembni po-
datki o Andersenu in an-
dersenovčki so v dveh sku-
pinah začeli pripravljati 
uprizoritev Bedaka Jurčka 
kot lutkovno igrico. Na veli-
kih kuhalnicah so bili nari-
sani obrazi, iz različnih cu-
njic pa so nastala primerna 
oblačila za osebe. Zelo ve-
sele so bile karaoke, pri-
prav  ljanje ležišč ob treh 
zjutraj pa je bila le vaja, saj 
je bilo treba napisati še blo-
ge, članke za šolske časopi-
se, uporabiti plesno blazi-
no. Od načrtovanega je od-

padel le jutranji sprehod 
mimo mestnih znamenito-
sti, saj je močno deževalo.
Zdanilo se je, po zajtrku je 
bilo treba postaviti razstavo 
in ob devetih se je v polni 
dvoranici začela projekcija 
noči z Andersenom. Učenci 
so noč komentirali z užit-
kom. Naključje je hotelo, da 
je bil med udeleženci en 
sam princ, ob njem pa štiri-
najst različnih princesk. 
Princ je dal prireditvi ČI-

STO DESETKO, kar so so-
glasno potrdile vse prince-
se. Ob andersenovčkih in 
knjižničarjih je bilo še ne-
kaj gostov, vodnica terapevt-
skega psa Špela Štefe, Janja 
Urevc, Marija Fermišek in 
Mojca Lavtar z OŠ Antona 
Janše in Alenka Bole Vra-
bec, ki sem zbranim pove-
dala, kakšno vlogo so ma-
ske igrale in jo še igrajo v 
gledališču in najrazličnej-
ših obredjih. 

Noč z Andersenom
Noči, ki jih osvetljujejo ognjemeti, so ponavadi zaznamovane s pomembnimi ali veselimi dogodki. Za 
pisano noč z Andersenom v radovljiški knjižnici velja oboje, saj je knjižnica ena prvih, ki se je vključila 
v mednarodno gibanje, da se mladi superbralci zbirajo v knjižnicah ob pravljičarjevi obletnici rojstva, 
ki je tudi svetovni praznik mladinske literature.

Štirinožni kosmatinec je lahko tudi pomočnik pri 
premagovanju težav z branjem.

Alenka Bole Vrabec

Diplomirani novinar, radijski 
moderator in nekdanji direk-
tor kulturnega hrama, kakor 
piše na zavihku zbirke, se je 
vrnil k pesniški izraznosti, ki 
mu ni bila tuja niti v mlado-
sti, ko je bil tudi kantavtor.
Naslovnica prinaša razmislek 
o času, poudarjenem z elek-
tronsko ikonico. Včasih se čas 

ustavi, a le toliko, da bolje dou-
memo podobo, ki jo v zrcalu 
nastavlja družbi. V Kokotovi 
zbirki je osemnajst razdelkov, 
osebnoizpovedni O, miselni 
O, naravni O, izpovedni O, 
akutni O, misterični O, estet-
ski O, aktivistični O, mlačni O, 
ekonomski O, civilizacijski O, 
uporni O, mirovniški O, pra-
gmatični O, okoljski O, ruralni 

O, togotni O, odstavljeni O. 
Besedje je izbrano natanko in 
premišljeno, kar je v prid celo-
tni zbirki, jasna misel, ki bral-
ca nagovarja brez zastanitev, 
osmišlja vsakega od O-jev. 
Vsak razdelek vpelje fotografi-
ja z motom, ki na svojstven 
način komentira in utemelju-
je vsebino. Vse fotografije je 
na svojih potovanjih posnel 
Andrejev sin Gašper, grafično 

pa so oblikovane kot vodorav-
no ali navpično deljeni triptihi.
Andrej Kokot je Misli o O 
predstavil ob svetovnem dne-
vu poezije v radovljiški knji-
žnici v družbi že uveljavljenih 
pesniških kolegic Ingrid Pajn-
kiher in Slavice Štirn, četrti, 
predstavnik "računalniške" 
generacije pa je bil Jernej Ku-
sterle.

Misli o O 

Pesniški prvenec Andreja Kokota. Pesmi, ki 
pripovedujejo o času, v katerem živimo. Fina, 
aforistično izpeljana ironija na moto "z žebljico 
na glavico".

Pesmi-oči, zroče na obzorje družbe, polno 
zagatnih senc in redkobesedni kalejdoskop 
človekove intime.

Peter Kolman

V dveh dneh se je predstavi-
lo kar 17 zborov, v katerih 
poje več kot petsto mladih. 
Nastopili so zbori z vseh 
osnovnih šol, Glasbene šole 
Radovljica in Glasbenega 
centra DO RE MI. 
»Bili smo zelo zadovoljni, saj 
se je na letošnjo revijo prijavilo 
toliko pevskih zborov, da smo 

jo po nekaj letih spet pripravili 
v dveh delih, prvi dan so nasto-
pili otroški, drugi dan pa mla-
dinski pevski zbori. Letos jo je 
gostila leška šola, ki se ji za-
hvaljujem za dobro organiza-
cijo,« je prireditev pohvalila 
Tatjana Kržišnik iz radovlji-
škega Javnega sklada RS za 
kulturne dejavnosti.
S petjem je bil zadovoljen tudi 
Janez Močnik, ki je strokovno 

spremljal vse nastope in je 
tudi pristojen, da bo presodil, 
kdo izmed zborov dosega tak-
šno raven, da se bo lahko uvr-
stil na regijsko srečanje. Po 
besedah Tatjane Kržišnik je 
bil nad revijo presenečen. De-
jal je, da so dobro peli, še pose-
bej, ko jih je primerjal z drugi-
mi revijami na Gorenjskem. 
Za petje naših mladih se nam 
tako očitno ni treba bati.

Petsto mladih pevcev
Konec aprila je Osnovna šola F. S. Finžgarja Lesce gostila območni  
srečanji otroških in mladinskih pevskih zborov občin Bled, Bohinj, 
Radovljica in Gorje. 

Na srečanju se je predstavilo kar 17 zborov.

BREZPLAČNE DELAVNICEBREZPLAČNE DELAVNICE

Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada ter Ministrstvo 
za izobraževanje, znanost in šport. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa raz-
voja človeških virov za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete: Razvoj človeških virov in 
vseživljenjskega učenja; prednostne usmeritve: Izboljšanje usposobljenosti posameznika za 
delo in življenje v družbi temelječi na znanju.

Na Ljudski univerzi Jesenice uspešno  
zaključujemo projekt:

DVIG RAVNI PISMENOSTI

Vabimo vas, da se nam v:
sredo, 15. 5. 2013, od 14. ure dalje

pridružite na promocijskih delavnicah na  
Stari Savi na Jesenicah.

  ŽONGLERSKA DELAVNICA
  TISKARSKA DELAVNICA (Manufaktura Janez)

  DELAVNICA SLIKANJA Z AKRILOM
  DELAVNICA OBLIKOVANJA NAKITA

  DELAVNICA LECTOVA SRCA

Informacije: tel. 04/5833 800,  
e-pošta: gordana.trokic@lu-jesenice.net

Prijave niso potrebne.

LU JESENICE, DELAVSKA ULICA 1, JESENICE
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Marjana Ahačič

Pesnik se je rodil kot Vladi-
mir Pavšič, Matej Bor pa je 
njegovo partizansko umet-
niško ime. Kot pravijo avtor-
ji razstave, ki so jo v NUK ob 
obletnici pesnikovega roj-
stva odprli včeraj v Ljublja-
ni, je nastanek za psevdo-
nim Bor sam opisal v članku 
Kako sem pisal Previharimo 
viharje. Pred izdajo pesni-
ške zbirke med vojno je k 
njemu privihral sodelavec 
Robert Kump, ki ga je nago-
voril, naj si zaradi konspira-
cije nujno izbere novo ime. 
»Takole sva se z Robertom 
napotila tja za Savo in ugi-
bala, kakšen psevdonim bi 
bil najprimernejši. Naza-
dnje sva se odločila, naj bo 
Bor. To pa zato, ker je bor 
žilavo, odporno, pa vendar 
nekam otožno drevo, ki ra-
ste povsod in mu vihar zle-
pa ne pride do živega. Ime 
Matej se nama je zdelo pri-
merno, ker je arhaično, mo-
žato in preprosto.«
Srednjo šolo je v Grgarju 
pri Gorici rojeni Vladimir 
Pavšič obiskoval v Celju, iz 
slavistike pa je diplomiral v 
Ljubljani. Kasneje je bil no-
vinar v Mariboru in profe-
sor v Kočevju. Med drugo 
svetovno vojno se je priklju-
čil partizanom, kjer je s svo-
jo pesniško zbirko Previha-
rimo viharjev vstopil v slo-
vensko literaturo. Iz tega 
obdobja so znane številne 
Borove domoljubne pesmi; 
najbolj znana je prav gotovo 
Hej brigade, Radovljičani 
pa so na predvečer stoletni-
ce njegovega rojstva lahko 
prisluhnili njegovi Jutri gre-
mo v napad, ki so jo v Lin-
hartovi dvorani zapele odlič-
ne pevke zbora Kombinat.
Matej Bor je bil po vojni naj-
prej dopisnik Tanjuga v 
Rimu, nato pa se je za stalno 
vrnil v Ljubljano in kmalu 

postal direktor Drame. Po 
letu 1948 se je odločil za po-
klic svobodnega književnika 
in se do upokojitve preživljal 
s pisanjem, zlasti s prevaja-
njem Shakespearove drama-
tike – prevedel je kar 18 
dram. Pisal je tudi gledali-
ško, filmsko in televizijsko 
dramatiko, romane in nove-
le, gledališke kritike, eseje in 
epigrame ter poezijo za otro-
ke. Napisal je tudi scenarij 
za film Vesna (1954). Bil je 
predsednik Društva sloven-
skih književnikov, nekaj let 
celo predsednik Zveze pisa-
teljev Jugoslavije. Poleg tega 
je bil redni član SAZU-ja in 
prvi predsednik Skupnosti 
za varstvo okolja v Sloveniji. 
Dal je pobudo za oživitev 
slovenskega PEN kluba in 
bil njegov predsednik med 
letoma 1962 in 1966. Zavze-
to se je ukvarjal tudi z iska-
njem izvora Slovencev in bil 
zagovornik teze o našem ve-
netskem izvoru.
Ob stoti obletnici rojstva 
smo se ga spomnili tudi v 
Radovljici: s priložnostno 
razstavo v Knjižnici Antona 
Tomaža Linharta ter kratko 
literarno prireditvijo v hiši, 
kjer je preživel zadnjih dvaj-
set let svojega življenja. 
Tam, v Borovi hiši, kot jo še 
vedno imenujejo stanovalci 
in domačini, danes živi dva-
najst uporabnikov Centra za 
usposabljanje, delo in var-
stvo Matevža Langusa. Tja 
so se preselili pred petnajsti-
mi leti, ko so hišo vzeli v na-
jem od Borovih potomcev. 
Še vedno je, skrita za viso-
kim drevjem, ohranila mal-
ce skrivnostni videz, kakr-
šnega je imela, vse odkar je 
leta 1960 tja prišel živet pe-
snik z družino. 
»Hišo smo za svoje uporab-
nike, ki tu živijo ob pomoči 
spremljevalcev, od Borovih 
otrok najeli v letu 2007,« pri-
poveduje direktorica CUDV 

Tea Beton. »Z njimi smo v 
občasnih, a rednih stikih. Pe-
snikova hči, gospa Manja Pa-
všič, nas je nazadnje obiska-

la ob 60. obletnici delovanja 
naše ustanove, ki smo jo pra-
znovali lansko jesen,« je še 
povedala Betonova.

Sto let od Borovega rojstva
Pesnik, pisatelj in prevajalec se je rodil 14. aprila 1913 v Grgarju pri Gorici, zadnja desetletja svojega 
življenja pa je preživel v Radovljici, kjer še vedno stoji »Borova hiša«. Umrl je septembra leta 1993.

Stol in še nekatere predmete iz Borove zapuščine hranijo v 
radovljiški knjižnici A. T. Linharta, kjer so ob stoti obletnici 
avtorjevega rojstva pripravili priložnostno razstavo. 

»Borova hiša,« kot ji še vedno pravijo Radovljičani. V njej 
je pesnik živel od leta 1960 do svoje smrti leta 1993. 

Kaja Beton

Festival organizira društvo 
Fabrika Fabijana, katerega 
vodja je domačin Urban Ma-
gušar. Festival bo v Radovlji-
ci letos potekal prvič, pred 
leti pa je društvo tak festival 
že organiziralo v Ljubljani. 
Za festival se je, kot pravi, 
odločil, ker je lončarsko iz-
ročilo dokaj močan segment 
naše identitete, Radovljica 
pa je za izvedbo festivala za 
to primerna iz več razlogov. 
Radovljica je že po nastanku 
trško mesto, v bližini je vas 
Ljubno, ki je bila nekdaj iz-
jemno močan lončarski cen-
ter, prav tako pa v Radovljici 
že sedaj v okviru Magušarje-
ve hiše in društva potekajo 
manjše lončarske prireditve. 
»Namen prireditve je tako 
promocija lončarskega izro-
čila in praks kot tudi sodob-
nega oblikovanja v glini, 
lončarstvo in prireditev pa 
sta lahko tudi zanimiva turi-
stična ponudba. Ker v Slove-
niji na področju lončarstva 
ni sistematičnega izobraže-
vanja, so festivali z delavni-
cami dobrodošli tudi s tega 
vidika,« je povedal Magušar.
Kot uvod v festival bo pote-
kala 5. Mednarodna lončar-
ska šola v Radovljici, in sicer 
med 20. in 24. majem. Sre-
čanje mojstrov evropske 
lončarske tradicije bo letos 
namenjeno odkrivanju izvo-
ra in nastanka evropske lon-
čarske tradicije. V petek, 24. 
maja, zvečer sledi glasbeni 
nastop Boštjana Gombača 

in Janeza Dovča ob začetku 
osrednjega dela festivala in 
odprtju lončarskih razstav. 
V Šivčevi hiši bodo odprli 
razstavo tradicionalne lon-
čevine več avtorjev iz treh 
držav: Douglasa Fitcha iz 
Velike Britanije, Štefana 
Zelka iz Slovenije in Zlaku-
ških lončarjev iz Srbije. V 
Galeriji Kašča bo na ogled 
razstava ljubenske lončevi-
ne, ki jo pripravlja Gorenj-
ski muzej Kranj, v Magušar-
jevi hiši pa bodo odprli di-
daktično razstavo keramike 
iz Magušarjeve hiše.
Osrednja prireditev bo v so-
boto, 25. maja, ko bo na trgu 
sejem lončarjev iz Slovenije 
in tudi tujine. Predstavljalo 
se bo več kot štirideset lon-
čarjev in organizacij, ob tem 
pa bo potekal spremljevalni 
program. Dopoldne bodo na 
Linhartovem trgu potekale 
brezplačne delavnice za 
otroke in prikaz tradicional-
nega lončarjenja, popoldne-
pa bo na trgu mednarodno 
tekmovanje lončarjev. K vse-
mu temu bo pečat dodala še 
kulinarika, ki jo bodo obi-
skovalci lahko okušali iz 
nove lončene sklede »magu-
šarce«. Z njenim nakupom 
na festivalu si bodo obisko-
valci namreč zagotovili tudi 
jed. Kot je še povedal Urban 
Magušar, je namen festiva-
la, da postane tradicionalna  
prireditev, ki vsako leto od-
stre novo tematiko, od tradi-
cije in njenega oživljanja do 
designa, umetnosti in tera-
pevtske moči gline.

Lončarji prihajajo  
v Radovljico
Staro mestno jedro Radovljice bo med 20. in 25. 
majem v znamenju lončarstva. V sklopu Festivala 
lončarstva poteka mednarodna lončarska šola, 
razstave, sejem in delavnice za otroke.

Nove lončena skleda, imenovana »magušarca«

Pokli ite nas!  
Pomagali vam bomo.

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

e vam ra unalnik dela po asi, blokira, se greje, je 
glasen, potem je zagotovo potreben iš enja prahu ali 
virusov. Zunanji ventilatorji problem pregrevanja rešijo 

samo za asno.

Ugodna ponudba
za iš enje prenosnega ra unalnika in protivirusni pregled! Samo 45€!

Nudimo vam še:

www.optika-berce.si 

Nova kolekcija sončnih očal 
2013, tudi z dioptrijo

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15.–17. ure   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15.–18. 
ure  
T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   

 zdravljenje očesnih bolezni 
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče

Vsak četrtek in petek 
specialistični  
okulistični pregledi!

Glasbena šola Radovljica ob-
vešča, da bo vpis novih 
učencev za prihodnje šolsko 
leto od ponedeljka, 6. maja, 
do petka, 10. maja, v prosto-
rih glasbene šole na Linhar-
tovem trgu vsak dan od 8. 
do 14. ure, v sredo pa do 18. 
ure. V soboto, 11. maja, bodo 
v glasbeni šoli pripravili dan 
odprtih vrat. M. A.

Radovljica

Prihodnji teden vpis  
v glasbeno šolo
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Zanimivosti

Kaja Beton

Adele, kaj vas je pripeljalo v 
Slovenijo?
"Leta 2007 sem prišla sem 
sama in tu nisem poznala 
nikogar. Poleti 2006 sem 
prišla na aktivne počitnice 
na Bled in bilo mi je zelo 
všeč, potem sem prišla še 
enkrat septembra, pa potem 
oktobra. Ko sem na enem 
od teh obiskov sedela ob Bo-
hinjskem jezeru, sem ugo-
tovila, kaj manjka mojemu 
življenju v Angliji: narava, 
gore. Tega v Londonu ni. 
Poleg tega ne maram gneče 
in mestnega vrveža. Takrat 
sem bila sama, nisem imela 
obveznosti, ki bi me zadrže-
vale v Londonu, in sem si 
rekla: zakaj ne bi poskusila. 
Vedno se lahko vrnem v 
London."

In zakaj ravno Radovljica?
"Ko sem poleti 2006 sem 
prikolesarila z Bleda, mi je 
bilo mesto zelo všeč in tudi 
med kasnejšimi obiski Slo-
venije sem vsakič obiskala 
Radovljico in šla k Avgušti-
nu na večerjo. Ker sem mi-
slila, da bom delala v Lju-
bljani, mi je bilo pomemb-
no, da najdem mesto blizu 
Ljubljane. Ogledala sem si 
več mest bliže Ljubljani, a 
mi je bila Radovljica nekako 
najbolj všeč."

S čim pa se v Sloveniji preži-
vljate?

"Največ s prevajanjem in 
lektoriranjem, poleg tega pa 
končujem tudi študij na da-
ljavo, in sicer študij za uče-
nje angleščine. Že pred pri-
hodom v Slovenijo sem na-
redila tečaj za poučevanje, 
sedaj pa to znanje nadgraju-
jem še z diplomo. Sodelova-
la sem tudi pri pripravi turi-
stičnega vodnika po Sloveni-
ji za srbsko založbo Kom-
she, ki pa še ni izšel."

Če se vrneva malo k vašemu 
življenju pred Slovenijo. Že 
kot otrok ste se veliko selili, 
kje je sploh vaš dom?
"Ja, res je. Selili smo se pred-
vsem zaradi službe mojega 
očeta. Tako sem bila rojena v 
Bahrainu, potem pa smo se z 
družino do mojega 11. leta 
stalno selili med Arabskimi 
emirati in Veliko Britanijo, 
nekaj časa smo bili tudi v Bo-
cvani. Včasih smo večkrat na 
leto zamenjali stanovanje. 
Do zdaj sem zamenjala 
skup no 31 bivališč na treh ce-
linah in najdlje bivam prav v 
tem stanovanju v Radovljici. 
Ko me vprašajo, kje je moj 
dom, ne vem, kako bi odgo-
vorila. Seveda sem Angleži-
nja, saj so moji starši Angle-
ži. Moj dom je Anglija, ne 
vem pa, za kateri del Anglije 
bi rekla, da je moj dom."

Kako pa je bilo z učenjem 
slovenščine. Kje ste se nau-
čili govoriti?

"Najprej sem se učila na indi-
vidualnih tečajih, potem pa 
prek branja in govorjenja. 
Tako zase sem napisala tudi 
slovensko-gorenjski slovarček, 
saj so mi problem povzročale 
besede, ki jih ni v slovenščini, 
pa se na Gorenjskem vseeno 
redno uporabljajo, kot so npr. 
»britof«, »štunf«  Ko sem šla 
nekoč na neki slovenski ku-
harski tečaj, ki so se ga poleg 
mene udeležile same starejše 
gospe, ki niso govorile angle-
ško, sem imela velik problem 
razumeti besede, kot je npr. 
»šporget«."

Letos pa ste začeli tudi pisat-
ti spletni dnevnik, na kate-
rem pišete o Radovljici, nje-
ni okolici in pravzaprav celi 
Sloveniji, ki jo odkrivate na 
izletih. 
"Spodbuda za pisanje sple-
tnega dnevnika oziroma blo-
ga je prišla s strani Turizma 
Radovljica, sem pa že prej 
pisala podobne dnevnike. V 
blogu na naslovu http://ade-
leinslovenia.wordpress.
com/ predvsem skušam pi-
sati o Radovljici kot o izho-
dišču za številne oglede in 
izlete, tako v naravo kot tudi 
v mesta. Z veseljem dodam 
tudi povsem lokalne vsebi-
ne, povezave na nastanitve, 
gostilne, dogodke. To je na-
mreč način promocije Rado-
vljice. Hkrati je moje pisa-
nje informacija za morebi-
tne obiskovalce Radovljice 
in Slovenije, po drugi strani 

pa je to tudi moj dnevnik. 
Dnevnik namreč z veseljem 
prebirajo tudi moji prijatelji 
v Angliji in tako vedo, kaj 
počnem; berejo ga moji ko-
legi po Sloveniji, ki so prek 
prebiranja izvedeli že veliko 
novega o Radovljici. Res je 
zanimivo, koliko ljudi prebi-
ra moj dnevnik z vseh kon-
cev sveta, od Indije do Peru-
ja in Čila, res od povsod. 

Kaj je po vašem mnenju 
glavna razlika med življe-
njem v Angliji (Londonu) in 
tukaj?
"Tega se ne da primerjati, 
ker je čisto drugače. Sloveni-
ja je majhna, povsod lahko 
greš, tudi Radovljica je 
majhna, a ima vse: bazen, 
kino, trgovine  Nikdar ni 
treba prav daleč. In seveda je 
tukaj narava. Že iz Radovlji-
ce je ogromno možnosti, 
kam vse lahko grem v nara-
vo. Se je pa tudi tu v zadnjih 
letih precej spremenilo in 
vse postaja enako: povsod so 
trgovski centri in resnično 
me motijo številni reklamni 
smerokazi prav za trgovske 
centre. Nekaj sprememb je 
bilo tudi pozitivnih, npr. 
urejenost mesta z novimi 
klopcami in podobno, še ve-
dno pa pogrešam več kole-
sarskih poti v okolici."

Kaj pa v nadaljevanju, osta-
jate v Radovljici?
"Ja, če zime ne bodo več 
tako hude." (Smeh)

Prišla, ne da bi koga 
poznala
V Radovljici že šest let prebiva Angležinja Adele Gray. Z Adele, ki uživa v aktivnostih v naravi in od 
januarja 2013 piše spletni dnevnik, smo se pogovarjali o njenem življenju v Radovljici. 

Adele Grey lansko pomlad na Golici

V Vratih

Samo Lesjak

Enisa se z modnim obliko-
vanjem ukvarja že vrsto let. 
Različne umetniške izdelke 
je začela ustvarjati že pred 
desetimi leti: od slikanja na 
steklo ter na svilo pa do iz-
delovanja nakita iz fimo 
mase. Svoje raznolike talen-
te je razvijala kot samouk, 
vsega se je naučila sama ter 
z marljivim delom pridobi-
vala pomembne izkušnje.
Prvo torbico v črno-belem 
barvnem vzorcu je sešila 
pred enim letom. Tako njej 
kot njenim znankam se je 
zelo dopadla, zato se je Eni-
sa odločila, da se še bolj po-

sveti izdelovanju torbic. 
Vsaka izmed torbic je dru-
gačna, samosvoja, izdelova-
nje vsake izmed njih pa 
Enisi vzame približno te-
den dni časa. Torbice poleg 
barvne usklajenosti, kako-
vostnega materiala in ino-
vativnega dizajna odlikuje 
tudi namenska univerzal-
nost, saj so namenjene za 
domala vsako priložnost. 
»Pomembno se mi zdi, da 
so torbice praktične za upo-
rabo, tako da ni treba vsebi-
ne venomer prestavljati iz 
ene v drugo, zaradi barvne 
razigranosti pa se prilegajo 
tudi vsem oblačilom. Iz-
med materialov uporabljam 

predvsem usnje oziroma 
imitacijo tega, saj je najbolj 
praktičen ter cenovno bolj 
dostopen. So pa tudi iz ta-
petniškega blaga, tako da so 
kompaktne in trpežne. Pri 
delu pustim domišljiji pro-
sto pot, z mnogimi detajli, 
živahnimi barvnimi ter geo-
metrijskimi vzorci skušam 
doseči, da vsaka izmed tor-
bic izžareva nekaj svojega,« 
je dejala Enisa.
Enisa, ki svoje unikatne 
modne izdelke ustvarja pod 
umetniškim imenom Eni 
Art, se je na tekmovanje 
nacionalne televizije v mo-
dni oddaji Bleščica prijavila 
brez velikih pričakovanj, 

toda z obilo pozitivne volje 
in z upanjem na čim boljši 
dosežek, v katerega je vloži-
la mnogo zahtevnega dela, 
zato ji je uspelo. Zmagoval-
ko so z glasovanjem določi-
li gledalci, za Eniso pa je to 
znak potrditve, da dela ka-
kovostne izdelke. Oblikova-
nje torbic ji sicer vzame 
veliko časa in botruje mno-
gim neprespanim nočem, 
toda obenem prinaša tudi 
obilo veselja in zadovolj-
stva, tako da se vsekakor 
veseli nadaljnjega izdelova-
nja torbic ter drugih ume-
tniško-ustvarjalnih projek-
tov, ki osrečujejo tako njo 
kakor tudi druge.

Torbice, ki prinašajo sonce
Enisa Durakovič iz Radovljice s svojimi modnimi izdelki, zlasti s kolekcijo inovativnih, ročno narejenih 
torbic navdušuje ter vzbuja pozornost. Pred kratkim je prav s torbicami zmagala na tekmovanju 
nadobudnih oblikovalcev, ki so ga priredili v Bleščici, oddaji o modi nacionalne televizije.
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Prireditve
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3. maja

3D FILM ob 16.00: KRUDOVI, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 18.00: MOGOČNI OZ, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: SREČEN ZA UMRET, Linhartova dvorana Radovljica*

4. maja

PLANINSKA TURA ob 7.00: MALI GOLAK, zbor: Avtobusna postaja 
Radovljica*

3D FILM ob 16.00: KRUDOVI, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 18.00: MOGOČNI OZ, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: GOSPODAR, Linhartova dvorana Radovljica*

5. maja

BOLŠJAK od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK, Linhartov trg, Radovljica

ZA OTROKE od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA, trg ali atrij 
Radovljiške graščine

FLORJANOVO ob 10.00: FLORJANOVA MAŠA OB 130-LETNICI PGD 
RADOVLJICA, Cerkev sv. Petra v Radovljici

3D FILM ob 16.00: KRUDOVI, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 18.00: MOGOČNI OZ, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: GOSPODAR, Linhartova dvorana Radovljica*

6. maja

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 19.00: TURNEJA, Linhartova dvorana 
Radovljica

7. maja

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 18.00: SMRT SUPERJUNAKA, Linhar-
tova dvorana Radovljica

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: AVANTURISTIČNO PO-
TOVANJE PO ALJASKI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

8. maja

EVROPSKA VAS od 9.00 do 13.00, Linhartov trg Radovljica

KONCERT ob 19.00: KONCERT UČITELJEV, 6. abonmajski koncert 
GŠ Radovljica, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 19.00: POPOLNI ČUT, Linhartova 
dvorana Radovljica

9. maja

LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: TRNULJČICA, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

PREDAVANJE ob 18.00: PRIPRAVA SADNO-ZELENJAVNIH 
KAŠASTIH SOKOV, Čebelarski center Gorenjske*

KONCERT ob 19.00: PEVSKI ZBOR KRILA: MORJE, Večeri dobre 
glasbe, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

PEN 2013 ob 19.30: SLOVENSKO SREČANJE PEN, vodi Alenka Bole 
Vrabec, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PEN 2013 ob 19.30: SLOVENSKO SREČANJE PEN, vodi Marko Kra-
vos, La Casa de Kamna, Kamna Gorica 46

10. maja

FILM ob 18.00: UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

ZA MLADE ob 18.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 20.00:  LORE, Linhartova dvorana Radovljica*

11. maja

PLANINSKA TURA ob 7.00: KAPIN IN GORJANSKI VRH, zbor: Avto-
busna postaja Radovljica*

DAN ODPRTIH VRAT ob 10.00, 10.30 in 11.00: POPOTOVANJE PO 
GLASBENI ŠOLI RADOVLJICA, Glasbena šola Radovljica

FILM ob 16.00: ZAMBEZIJA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: HITCHCOCK, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: UMRI POKONČNO: DOBER SAN ZA SMRT, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

12. maja

FILM ob 16.00: ZAMBEZIJA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: LORE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: HITCHCOCK, Linhartova dvorana Radovljica*

13. maja

UPORABNA DELAVNICA ZA ŽIVLJENJE ob 19.00: POSTAVLJANJE 
CILJEV, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

14. maja

PRIREDITEV ob 18.00: LJUBEZEN IN SPOŠTOVANJE, Linhartova 
dvorana Radovljica

PREDAVANJE ob 19.30: DO ZDRAVJA S POMOČJO BIORESO-
NANCE, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 20.00: PRVO LETO PO POROKI, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

Maj 2013
15. maja

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

POGOVOR O KNJIGAH ob 19.00: STARI KRALJ V IZGNANSTVU: 
ŽIVLJENJE Z ALZHEIMERJEVO BOLEZNIJO, Knjižnica Lesce 

16. maja

POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30: PRODANO ŽIVLJENJE, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

PREDSTAVITEV ob 17.00: ŠVICA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KONCERT ob 20.00: TANJA ZAJC ZUPAN, BRIGITA VRHOVNIK, 
TOMAŽ VRHOVNIK, Baročna dvorana Radovljiške graščine

17. maja

PREDSTAVITEV ob 18.00: PREDSTAVITEV NOVEGA PIVA Z MEDOM 
IN PREDAVANJE O PIVU, Čebelarski center Gorenjske

PREDSTAVITEV ob 18.00: NAŠE MESTO IN LJUDJE 5: ZAPUŠČINSKI 
INVENTAR

FILM ob 18.00: LOV, Linhartova dvorana Radovljica*

RADOVLJIŠKIH THURNOV V ARHIVU REPUBLIKE SLOVENIJE. 
PRIMER JANEZA KARLA (1645–1783), Plesna dvorana Radovljiške 
graščine

PREMIERA ob 20.00: DOKUMENTARNI FILM O RAZSTAVI ANTON 
TOMAŽ LINHART (1756–1795) »Zdaj premišljujem o tem, kako bi 
mogel postati znan«, Plesna dvorana Radovljiške graščine

18. maja

PLANINSKA TURA ob 7.00: PRISTOVŠKI STORŽIČ, zbor: Avtobusna 
postaja Radovljica*

MEDNARODNI DAN MUZEJEV ob 10.00: PROST VSTOP v Čebelarski 
muzej, Mestni muzej, Šivčevo hišo, Kovaški muzej in Muzej Talcev, 
Radovljica, Kropa, Begunje

SLOVENSKI ČEBELARSKI PRAZNIK IN 130 LET ČEBELARSKEGA 
DRUŠTVA RADOVLJICA od 11.00 dalje, Čebelarski center Gorenjske

PRIREDITEV od 11.00 do 18.00: DAN ZA USTVARJANJE IN IGRANJE, 
Linhartov trg

3D FILM ob 16.00: JURSKI PARK 3D, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.15: PRVO LETO PO POROKI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: RESNIČNOST, Linhartova dvorana Radovljica*

19. maja

3D FILM ob 16.00: JURSKI PARK 3D, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.15: RESNIČNOST, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00: MePZ LIPNICA, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILM ob 20.30: ANA KARENINA, Linhartova dvorana Radovljica*

20. maja

PODELITEV VALVASORJEVIH NAGRAD ob 13.00, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

UPORABNA DELAVNICA ZA ŽIVLJENJE ob 19.00: DELAVNICA O 
SREČI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

21. maja

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: Z MORSKIM KAJAKOM OD 
TRSTA DO GRČIJE, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

22. maja

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

23. maja

SPREVOD MATURANTOV ob 9.00, Radovljica, Linhartov trg

BRALNICE POD SLAMNIKOM ob 13.00: OKROGLA MIZA, sodeluje 
John Boyne, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica 

TEATER ZA VSE ob 17.00: SNEGULJČICI IN 40 RAZBOJNIKOV, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica 

KONCERT ob 19.00: IZABELA KNIAZ: OD OPERE DE MUZIKALA, 
Večeri dobre glasbe, Plesna dvorana Radovljiške graščine*

PREDAVANJE ob 19.00: ČEBELA V SLOVENSKIH PREGOVORIH, 
Šivčeva hiša Radovljica

PREDSTAVA ob 19.30: MOSTARSKA ČEŠNJEVA PITA, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

24. maja

FESTIVAL LONČARSTVA ob 18.00: ODPRTJE FESTIVALA Z NASTO-
POM BOŠTJANA GOMBAČA IN JANEZA DOVČA TER ODPRTJE 
LONČARSKIH RAZSTAV, Linhartov trg, Galerija Šivčeva hiša, Galerija 
Kašča, Magušarjeva hiša

FILM ob 18.00: DUŠA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: SREČEN ZA UMRET, Linhartova dvorana Radovljica*

25. maja

FESTIVAL LONČARSTVA od 10.00 do 20.00: PRODAJNI SEJEM, DE-
LAVNICE ZA OTROKE, PRIKAZ LONČARJENJA, MEDNARODNO 
TEKMOVANJE LONČARJEV, Linhartov trg Radovljica

PREDSTAVITEV ob 10.00: VZREJA MATIC IN NAREJANJE ČEBELJIH 
DRUŽIN, Draga pri Begunjah

PLANINSKA TURA: OD PLANINE DO PLANINE NA JELOVICI, zbor 
Avtobusna postaja Radovljica*

FILM ob 18.00: DUŠA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: LINCOLN, Linhartova dvorana Radovljica*

26. maja

FILM ob 18.00: LINCOLN, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00: KVINTET TIVOLI in gosti ŽPZ KOLEDVA 
KROPA, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILM ob 20.30: ZA DEŽJEM POSIJE SONCE, Linhartova dvorana 
Radovljica*

27. maja

UPORABNA DELAVNICA ZA ŽIVLJENJE ob 19.00: NAVADE 
USPEŠNIH LJUDI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

28. maja

KONCERT ob 19.00: NASTOP GODALNIH ORKESTROV GŠ KRANJ 
IN RADOVLJICA, Baročna dvorana Radovljiške graščine 

PREDAVANJE ob 19.30: NE ODRECI SE SANJAM, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

29. maja

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica 

GLEDALIŠČE ob 20.00: PAZI, M@IL!, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

KONCERT ob 20.00: THE PHOENIX SINGERS, cerkev sv. Petra, Radovljica

30. maja

LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: TRIJE PRAŠIČKI, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

31. maja

IZLET ob 15.00: Z DARIOM CORTESEJEM GREMO V NARAVO, zbor 
čebelarski center Gorenjske*

VURNIKOVI DNEVI ob 17.00: IGRIVA ARHITEKTURA, delavnica za 
otroke, Linhartov trg, Radovljica

VURNIKOVI DNEVI ob 19.00: KONCERT GŠ RADOVLJICA, Linhartov 
trg, Radovljica

VURNIKOVI DNEVI ob 21.00: ISKALCA, dokumentarni film, Linhar-
tov trg, Radovljica

1. junija

VURNIKOVI DNEVI ob 18.00: KULTURNA PRIREDITEV Z 
GLEDALIŠKO PREDSTAVO, vrt Gostilne Kunstelj – ob stari trti, Ra-
dovljica

VURNIKOVI DNEVI ob 19.30: FOTOGRAFSKA RAZSTAVA MIRANA 
KAMBIČA IN KONCERT EVE IN KLEMENA KELIH, Linhartov trg, Ra-
dovljica

VURNIKOVI DNEVI ob 21.00: HERBOLARIA, gledališka predstava, 
Linhartov trg

2. junija

BOLŠJAK od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK, Linhartov trg, Radovljica

ZA OTROKE od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA, trg ali atrij 
Radovljiške graščine

6. junija

GALA KONCERT ob 20.00: MANCA IZMAJLOVA, VERA DANILOVA, 
IVAN ANDRÉS ARNŠEK, BANJAMIN IZMAJLOV, SONJA PAHOR, 
ERIK ŠULER ARNŠEK, Večeri dobre glasbe, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine*

Občasne razstave

KLEMEN KAVČIČ IN MOJCA KAVČIČ, razstava slik in tekstilij, Galeri-
ja Šivčeva hiša Radovljica (do 19. maja)

NARAVA IN TIHOŽITJE, razstava likovnih del Saše Štrobl, Galerija 
Avla, Občina Radovljica

PODOBE PANJSKIH KONČNIC, razstava najlepšega dela zbirke ino-
vativnih panjskih končnic, Čebelarski muzej Radovljica (14. do 22. 
maj)

DOGODKI V OBČINI RADOVLJICA, 2. del, fotografska razstava, 
Galerija Pasaža, Radovljiška graščina

POMLAD, razstava likovnih izdelkov učencev 4. A razreda OŠ Lesce, 
Knjižnica Lesce 

S KNJIŽNIMI JUNAKI NA POČITNICE, likovnih izdelkov učencev 1. B 
razreda OŠ Begunje, Knjižnica Begunje

LETI, LETI, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Kropa, Knjižnica 
Kropa

Z zvezdico (*) so označene pri-
reditve z vstopnino. Morebitne 
spremembe in več informacij o 
posameznih prireditvah je na voljo 
na spletni strani www.radolca.si/
kaj-poceti/. Dogodke za objavo v 
napovedniku v Deželnih novicah in 
na spletni strani pošljite po elek-
tronski pošti na kaja.beton@radol-
ca.si. Organizatorji prireditev si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.
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Indija Koromandija  
v starem mestu
Dvodnevni festival eliksirja sreče oziroma Festival čokolade so v Radovljici na Linhartovem trgu in v 
Radovljiški graščini pripravili drugič. Oblikovanje sladkih dobrot, degustacije, delavnice, ceko 
čokoladna modna revija ... Gorenjkina velikanka, ki je imela 91 kilogramov, pa je v ustih sladkosnedih 
okuševalcev izginila v pičlih desetih minutah. / Alenka Brun, foto: Tina Dokl

Ustvarjanje oziroma oblikovanje iz modelirne čokolade 
zahteva tudi precej umetniške žilice. Tokrat smo na festivalu 
lahko spremljali nastajanje harmonikarja, prepoznavne 
gorenjske punčke z Gorenjkinih čokolad pa tudi 
avtomobilizem je našel svojo nišo v čokoladi. / Foto: Tina Dokl

Degustacija čokoladnih izdelkov je bila raznovrstna. Ob 
oblik, do okusov – začinjenih, sadnih, slanih, mlečne in 
prave čokolade. Zanimiv je bil tudi spremljevalni program 
in šov v atraktivnem mešanju pijač. Pokusili ste lahko celo 
čokoladno pivo, presno torto ali palačinke s čokolado ... 

V soboto se je s svojim čokoladnim fondantom predstavil 
Jani Jugovic iz šova Gostilna išče šefa, v nedeljo pa trije 
stari kuharski znanci Bine Volčič, Igor Jagodic in Uroš 
Štefelin. Njihovo ustvarjanje čokoladnega krožnika je v 
bližino privabilo precejšnje število radovednih obiskovalcev 
festivala. / Foto: Tina Dokl

Na festivalu se je predstavila tudi Srednja gostinska in 
turistična šola Radovljica. Pred njihovo stojnico se je 
ustavilo kar lepo število obiskovalcev, ki so pokušali, imeli 
pa tudi sto in eno vprašanje. Dijaki so odgovarjali, razlagali 
in tudi kuhali. / Foto: Tina Dokl

Kaja Beton

V uporabni in informativni 
knjižici avtorja podata infor-
macije o tem, kje čemaž ra-
ste, kako ga prepoznamo, kaj 
naberemo in kako ga pripra-
vimo. Poleg opisa rastline, ki 
po vonju zelo spominja na 
česen, opišeta tudi njemu 
podobne rastline, s katerimi 
čemaž ob slabem poznava-
nju lahko zamenjamo. Veči-
na knjižice je posvečena 
uporabi in pripravi čemaža, 
od zdravilnih pripravkov do 
uporabnosti v prehrani, na-
svetov za vlaganje in recep-
tov za jedi iz čemaža.
Kot je v predgovoru zapisal 
Mihael J. Toman, je čemaž 

nabiral že kot otrok. »Na če-
maž, na preganjanje pomla-
dne utrujenosti z njim, na 
mineralno in drugačno vre-
dnost njegovih listov sem 
kasneje skoraj pozabil. Ko 
pa sva z ženo pred časom 
nekega lepega pomladnega 
dne znova odkrila čemaž, se 
je moj zgodovinski spomin 
zelo hitro vrnil.«
Idejo za knjigo je dala Daša 
Toman Turuk, ki je opazila, 
da se vedenje o zdravilnih 
učinkovinah čemaža širi 
zelo hitro in da čemaž posta-
ja vse bolj cenjen med ljud-
mi, kljub temu pa se znanje 
o njegovi pripravi širi bolj 
kot ustno izročilo. »Mirno 
lahko zapišemo, da je čemaž 

superživilo, ki ga ponuja na-
rava. Čemaž ima veliko 
zdravilnih lastnosti, edina 
omejitev je, da ga ne smemo 
uživati v velikih količinah, 
ker lahko razdraži želodec 
in povzroči bolečine v trebu-
hu. Tako kot velja za vsako 
zdravilno rastlino, moramo 
tudi čemaž uživati zmerno. 
Užitna je cela rastlina, naj-
bolje sveža, ker le taka ohra-
ni zdravilne učinkovine. Pri-
prava in shranjevanje sta 
zelo enostavni, zato upam, 
da vas bomo tudi s to knjigo 
spodbudili, da si sami pri-
pravite čemaževe jedi. Če-
maž se skupaj s trendom 
naravne in zdrave prehrane 
ter domačih naravnih zdra-

vil spet vrača v naše domove 
in na naše krožnike.«
Knjižica je, kot pravita av-
torja, namenjena vsem, ki 
»v Naravi še prepoznajo na-
ravo, ki jo znajo uporabiti 
in ne izrabiti, ki čutijo, da 
so del narave in ki znajo ce-
niti in užiti njene sadove do 
take mere, da je ne siroma-
šijo. Čemaž je zagotovo dar 
narave, tisti dar, ki je v dolo-
čenem delu leta, ko sveže 
zelenjave primanjkuje, sko-
raj povsod rastoč in ga lah-
ko zelo koristno uporabi-
mo. Dar narave, ki daje 
novo moč in očiščenje sla-
bih snovi, ki so se v našem 
telesu nabrale skozi dolgo 
zimo«.

Čemaž in njegova raba
Biolog, profesor na Biotehniški fakulteti v Ljubljani, dr. Mihael J. Toman iz Kamne Gorice je skupaj z 
ženo Dašo Toman Turuk v teh dneh izdal knjižico o čemažu in njegovi zdravilni rabi.

Rastišče čemaža med Kamno Gorico in Fuxovo brvjo

Marjana Ahačič

Kot je povedala direktorica 
Tea Beton, sicer lokalna 
skupnost tako v Radovljici, 
kjer delujejo centralna eno-
ta, varstveno delovni center 
in stanovanjska skupnost, 
kot na Jesenicah, kjer je prav 
tako ena od enot stanovanj-
ske skupnosti in VDC, do-
bro pozna. »Ljudje nas lepo 
sprejemajo, zadovoljni smo, 
da smo iz leta v leto bolj 
vključeni v življenje skupno-
sti,« je povedala Betonova. 
Ob dnevu odprtih vrat so v 

goste poleg prijateljev in 
znancev, predstavnikov lo-
kalne skupnosti, društev ter 
naključnih obiskovalcev po-
sebej povabili šolarje iz oko-
liških osnovnih in srednjih 
šol. Pokazali so jim, kako 
teče življenje oseb z motnjo 
v razvoju; skupaj so ustvar-
jali, kuhali in igrali športne 
igre. V eni od stanovanjskih 
skupnosti, v Borovi hiši v 
Radovljici, so ob tej prilo-
žnosti pripravili še kratek 
kulturni program ob stoti 
obletnici rojstva Mateja 
Bora.

Odprli vrata  
obiskovalcem
Center za usposabljanje, varstvo in delo Matevža 
Langusa Radovljica je 17. aprila pripravil dan 
odprtih vrat in obiskovalce povabil v vseh sedem 
enot zavoda. 

Takole so obiskovalcem odprli vrata Centra za usposabljanje, 
delo in varstvo Matevža Langusa  / Foto: Tina Dokl

 in Varstveno delovnega centra, ki je ena od enot CUDV. 
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Radovljica, Prešernova 4
Tel.: 041/472 274

Del. čas: 9-12, 15-19, sobota 9-12
info@artfrik.si

MATERIALI ZA USTVARJANJE  UNIKATNA DARILA  
USTVARJALNE DELAVNICE ZA OTROKE IN ODRASLE
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